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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

W maju Polacy po raz trzeci wybierają swoich przedstawicieli w Parlamencie Europej-

skim. Czy to znaczące wybory dla społeczności lokalnych takich jak nasza? Czy Józe-

fów dobrze wykorzystuje swoją szansę na przyspieszenie rozwoju dzięki funduszom 

europejskim? Czy weźmiesz udział w tych wyborach?
Jerzy Górski z ul. 3 Maja – Oczywiście, że mają znacze-

nie. Właściwie wszystkie ustalenia, które zapadają w Bruk-

seli, zostają następnie wdrażane w życie w każdym rejonie 

Polski. Jeśli zdecydowaliśmy się na członkostwo w Unii Eu-

ropejskiej, to powinniśmy respektować postanowienia PE. 

Oczywiście w pewnych sferach życia prawo powinno być 

bardziej liberalne, myślę tu o uzyskiwaniu różnego rodzaju 

pozwoleń. Jeśli chodzi o rozwój, to infrastruktura w Józefo-

wie jest doskonała, jestem pełen podziwu dla burmistrza. 

W rankingu na najlepszy samorząd plasujemy się przecież 

w  ścisłej dziesiątce Mazowsza, to o  czymś świadczy. Na 

tak wysoką pozycję pracowaliśmy przez lata i  nie zwal-

niamy tempa. Obecna pozytywna decyzja środowiskowa 

sądu odnośnie oczyszczalni ścieków, to następny krok we 

właściwym kierunku. Wiem, że w wyborach do PE będzie 

startował mieszkaniec Józefowa Michał Kamiński, a także 

józefowianka Bożena Żelazowska. Dobrze by było, gdyby 

osoba z  naszego regionu zdobyła mandat europosła, ja 

w każdym razie wybieram się na głosowanie.

Aneta Dębała z  ul. Wawerskiej –  Będę szczera –  po 

pierwsze nie zajmuję się polityką, po drugie nie wierzę, że 

wybory do Parlamentu Europejskiego są dla nas znaczące, 

dlatego nie biorę w nich udziału. Jest to sfera, która mnie 

mało interesuje. Jestem mieszkanką Józefowa od niedaw-

na i  nie śledzę wszystkich osiągnięć naszej gminy, ale po 

tym, co widać dookoła, myślę że dość dobrze sobie radzimy 

i  wykorzystujemy środki unijne. Świadczy o  tym choćby 

projekt dotyczący wodociągów i kanalizacji. Wśród moich 

znajomych są także osoby, które brały udział w projekcie 

przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu poprzez dostęp 

do Internetu. Mnie osobiście najbardziej interesuje przebu-

dowa mojej ulicy, która jest w złym stanie, do tej pory to się 

nie udało, ale cały czas na to liczę.

Magdalena Gogół-Aninowska z ul. Ogrodowej – Nie 

wiem, czy to w mikroskali ma duże znaczenie, ale z pewno-

ścią ma znaczenie jeśli chodzi o uzyskanie dotacji unijnych 

na rozwój miasta. Dzięki nim prawie całe miasto posiada 

dostęp do kanalizacji i wody. Czy Józefów dobrze wykorzy-

stuje szansę na przyspieszenie, jaką dają nam środki unij-

ne? Z całą pewnością tak. Wystarczy chociażby porównać 

Józefów z  Otwockiem. Widać, że nasz samorząd działa, 

a na wybory oczywiście się udam.

Adam Bylinka z ul. Błękitnej – Powiem tak – jestem oso-

bą sceptycznie nastawioną do tych wyborów. Uważam je 

za chęć wybicia się i  zarabiania pieniędzy za praktycznie 

żadną odpowiedzialność. Jak można myśleć inaczej pa-

trząc na to, że bokser Tomasz Adamek ubiega się o mandat 

do europarlamentu. To jest niepoważne. A czy to ma jakieś 

znaczenie dla Józefowa? Najbardziej w kwestii inwestycji. 

Jeśli w Parlamencie Europejskim zapadną decyzje popra-

wiające polskie warunki, to Józefów również na nich sko-

rzysta. Ale kto startuje z  naszego regionu, tego nie wiem 

–  ja nie wybieram się na głosowanie. Józefów to bardzo 

przyjemne miasto, widać że dzieje się tu dużo dobrego, dba 

się o czystość – w porównaniu z sąsiednim Otwockiem to 

dzień i noc.  Tekst i foto: Sylwia Papis

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski –  wtorek: 16.30–17.00. (Termin 

spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 

22 779 00 27) 

Urszula Zielińska 5 maja, Mariusz Batorski 

12 maja, Henryka Dudek 19 maja, Barbara 

Kaczorek 26 maja – w godz. 16.30–17.00.

Zapraszamy na 

WIOSENNY KIERMASZ 

OGRODNICZY 

i PIKNIK RODZINNY 

POD PATRONATEM 

BURMISTRZA MIASTA 

JÓZEFOWA 

„UKWIECAMY 

NASZE MIASTO”

Spotykamy się w niedzielę, 

11 maja 2014 roku 

w godz. 9.00–14.00 

na parkingu przed Urzędem Miasta 

i w ogrodzie Domu Nauki i Sztuki 

przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1

Na kiermaszu ogrodnicy oferować 

będą krzewy, byliny, kwiaty, rozsady. 

Dla dzieci moc atrakcji przygotowało 

przedszkole „Przyjaciel”

 
BURMISTRZ MIASTA JÓZEFOWA

ZAPRASZA

na nowo zorganizowane 

TARGOWISKO
przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1

na parkingu przed budynkiem 

Urzędu Miasta

Targowisko, począwszy od 

17 maja, czynne będzie w soboty 

w godzinach 8.00–13.00 
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W następnym numerze JnŚ odpowiemy na 

najbardziej nurtujące mieszkańców Józefowa py-

tania, m.in. o to, czy nowa oczyszczalnia będzie 

bezpieczna dla środowiska; jak będzie wyglądać 

i czy jej działanie nie będzie zakłócało wypoczyn-

ku nad Świdrem. Wyjaśnimy także dlaczego taka 

inwestycja jest konieczna w naszym mieście. 

Co będziecie mogli Państwo znaleźć w 

przygotowanych materiałach?

  Podsumowanie jak jest obecnie: ile płacimy za 

ścieki, jaka jest ich droga od gospodarstwa do-

mowego w Józefowie do oczyszczalni ścieków 

w Otwocku.

  Analizę dlaczego w naszym mieście powinna 

powstać oczyszczalnia.

  Skupimy się na dwóch zasadniczych aspek-

tach: ekologicznym i ekonomicznym.

  Prezentację projektu oczyszczalni ścieków 

w Józefowie. 

  Czytelnicy dowiedzą się jakie będzie spełniać 

wymogi i normy, jak będzie wyglądać obiekt 

oraz jak będzie przebiegał cały proces oczysz-

czania ścieków.

 W  planowanych wydatkach znaczące kwoty 

to dodatkowe 142 900 zł na zabezpieczenie środ-

ków na pokrycie kosztów utrzymania miejskich 

terenów sportowo-rekreacyjnych i  zwiększenie 

wydatków inwestycyjnych (m.in. 363  192 zł na 

wykonanie dodatkowych przyłączy i  moderniza-

cje stacji uzdatniania wody, dodatkowe 242 202 zł 

z przeznaczeniem na wykupy gruntów w związku 

z budową dróg, a także mniejsze kwoty na budowę 

studni głębinowej na miejskich terenach sporto-

wo-rekreacyjnych przy ul. Żabiej oraz zakup rębar-

ki i rozdrabniacza-kosiarki dla Zakładu Oczyszcza-

nia). Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Terminy wnoszenia opłat 

za wywóz śmieci

Rada Miasta zmieniła (jednogłośnie) grudnio-

we terminy wnoszenia opłat za zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi. W ciągu roku płacimy, jak 

dotąd, raz na miesiąc w terminie do 10. dnia każde-

go miesiąca następującego po miesiącu, którego 

dotyczy obowiązek opłaty (np. za maj płacimy do 

10 czerwca). Opłatę za grudzień właściciele nie-

ruchomości zobowiązani są uiścić do 20 grudnia. 

Zmiana terminu wnoszenia grudniowej opłaty ma 

istotne znaczenie dla ewidencji podatkowej.

W praktyce w grudniu zapłacimy dwa razy: do 

10 grudnia za listopad i do 20 grudnia za grudzień. 

Następna wpłata dopiero w lutym.

Dożywianie – poszerzenie kręgu 
osób uprawnionych

W ocenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej sytuacja rodzin korzystających z wsparcia 

systemu pomocy społecznej wciąż jest trudna 

–  w  związku z  tym Rada Miasta skorzystała ze 

swoich uprawnień i  podwyższyła do 150 proc. 

kryterium dochodowe uprawniające do przyzna-

nia nieodpłatnie pomocy w  formie dożywiania 

w postaci posiłku lub żywności. Poszerza się w ten 

sposób krąg osób uprawnionych do uzyskania tej 

formy pomocy. Kryterium to od 1 października 

2012  roku stanowiły kwoty: 542 zł dla osoby sa-

motnie gospodarującej oraz 456 zł na osobę w ro-

dzinie. W  2013 roku w  Józefowie wydano, w  ra-

mach dożywiania, 13  714 posiłków za 65  103  zł 

(31  tys. zł dostaliśmy od wojewody 

W NASZYM MIEŚCIE

Ważne dla mieszkańców! Oczyszczalnia ścieków w Józefowie

W czerwcu poznamy projekt
W przyszłym miesiącu rozpoczynamy intensywną kampanię informacyjną na 

temat planowanej inwestycji. O szczegółach będziemy Państwa informować 

na stronie internetowej Urzędu Miasta, plakatach oraz w czerwcowym wydaniu 

pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem”, które w dużej części zostanie po-

święcone temu tematowi.

42. sesja Rady Miasta

Zmiany w budżecie
Podczas 42. sesji RM, która odbyła się 9 kwietnia 2014 roku, podjęto uchwałę kory-

gującą tegoroczny miejski budżet. Znaczącą pozycję w dochodach miało zwiększe-

nie o 900 tys. zł środków pochodzących z tytułu zwrotu podatku od towarów i usług 

za lata 2011–2012. Planowane dochody miasta spadną o 870 tys. zł, o tyle mniejsza 

będzie w  tym roku dotacja z  Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 

w  związku ze zmianami w  projekcie „Kontynuacja rozbudowy sieci wodociągowej 

i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa”.

 cd. na str. 4

Ramowy program 

konsultacji społecznych

  11 czerwca (środa) –  ofi cjalna prezentacja 

projektu budowy oczyszczalni, premiera 

prezentacji multimedialnej, godz. 19.00 

– sala widowiskowa MOK-u,

  24–26 czerwca (wtorek–czwartek) –  spo-

tkania z mieszkańcami w pozostałych trzech 

częściach miasta,

  koniec czerwca –  wyjazd studyjny dla 

mieszkańców do oczyszczalni ścieków 

w Lesznowoli (drugi wyjazd planowany jest 

we wrześniu),

 daty spotkań mogą ulec zmianie, będziemy 

o nich informować.

Li
d

ia
 D

ań
ko



PISMO SAMORZĄDOWE Maj 2014 nr 5 (251)4

W NASZYM MIEŚCIE

cd. ze str. 3  mazowieckiego, zaś 34 103 zł pocho-

dziło z własnych środków gminy).

Kolejną uchwałą Rada Miasta ustanowiła wie-

loletni program osłonowy w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w  zakresie dożywiania” na lata 

2014–2020, a  także przyjęła statut Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Józefowie.

Będą zmiany w studium?

Decyzja Rady Miasta w  sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań 

i  Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

miasta Józefowa niczego nie rozstrzyga, wyraża 

jedynie intencje. Uchwała dotyczy terenów:

a) ograniczonego ulicami Wyszyńskiego, Parkową, 

Sosnową i Świderską,

b) byłego ośrodka wypoczynkowego „Pod dęba-

mi”, 

c) położonego bezpośrednio po zachodniej stronie 

skrzyżowania ulic Nadwiślańskiej i Wyszyńskiego,

d) położonego w  kierunku wschodnim od ulicy 

Hłaski, 

e) działki ewidencyjnej nr 85 obręb 18,

f) położonego po północnej stronie i przyległego 

do ulicy Granicznej na odcinku Nadwiślańska, Lisia,

g) działki ewidencyjnej nr 14 obręb 88 w zakresie, 

w jakim leży poza Mazowieckim Parkiem Krajobra-

zowym. 

Zarówno podczas obrad Komisji Ładu Prze-

strzennego, jak i podczas sesji Rady Miasta podzie-

lone były zdania co do celowości rozważania zmian 

w  stosunku do terenu byłego ośrodka wypoczyn-

kowego „Pod dębami”, jak i  terenu położonego 

bezpośrednio po zachodniej stronie skrzyżowania 

ulic Nadwiślańskiej i Wyszyńskiego. Właściciele tych 

terenów nie ukrywają, iż mają zamiar zmienić ich 

charakter i wybudować tam obiekty handlowe. Do-

tychczasowy zapis w studium wyklucza takie prze-

znaczenie tych terenów. Część radnych uważała, 

że nie należy rozważać zmiany przeznaczenia tych 

terenów. Za całością uchwały (wraz z dwoma spor-

nymi terenami) głosowało ośmiu radnych, dwóch 

było przeciw, a czterech wstrzymało się od głosu. 

Przed wyborami 

W 2014 roku dwukrotnie udamy się do urn 

wyborczych: 25 maja odbędą się wybory do Par-

lamentu Europejskiego, na listopad zapowiedzia-

ne są wybory samorządowe. Rada Miasta podjęła 

dwie uchwały porządkujące opisy granic stałych 

okręgów wyborczych w naszym mieście oraz okre-

ślające siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

Szczegóły, czyli opisy obwodów i adresy ko-

misji wyborczych obrazuje mapka na str. 9–12.   

Nadanie nazwy ulicy

Z inicjatywy mieszkańców Rada Miasta nadała 

nazwę ulicy Radosnej drodze gminnej, która do 

tej pory miała numerację porządkową ulicy Nad-

wiślańskiej. 

Ponadto Rada Miasta podjęła 

uchwały w sprawie:

* upoważnienia Burmistrza Miasta Józefowa 

do złożenia wniosku o dofi nansowanie z Progra-

mu Operacyjnego Infrastruktura i  Środowisko 

oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia „Kon-

tynuacja rozbudowy sieci wodociągowej i kanali-

zacji sanitarnej na terenie Józefowa – dokumenta-

cja techniczna”,

* nabycia do zasobu gminy nieruchomości 

przy ul. Godebskiego i Nadwiślańskiej,

* niewyrażenia zgody na odstąpienie od żą-

dania zwrotu 50 proc. bonifi katy udzielonej od 

opłaty za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w  prawo własności nieruchomości 

przy ul. Złotej Jesieni 3,

* wyrażenia zgody na odstąpienie od obo-

wiązku przetargowego na zawarcie umów dzier-

żawy części nieruchomości z przeznaczeniem na 

zieleń przydomową przy ulicy Wawerskiej.

 W.Z.
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Pomóżmy Marcie!
Jeszcze miesiąc temu informowaliśmy o  coraz 

lepszym stanie zdrowia Marty, która czekała już na 
powrót do domu. Niestety okazało się, że podczas 
jednego z badań znów wykryto komórki nowotworo-
we u naszej koleżanki. Podanie kolejnej chemii nie jest 
możliwe. Marta znów walczy o  życie. Jej przyjaciele 
nie załamują się, ale dalej pomagają. Z  inicjatywy 
Magdaleny Czarneckiej odbył się już drugi koncert 
charytatywny, który wraz z  Wojciechem Wójcikiem 
miałem przyjemność poprowadzić. 25 kwietnia 
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury wy-
stąpiły zespoły: One Moment, Animal Bar, 20 Mil od 
Miasta, Hollywood Band, The Case, a  także soliści: 
Martyna Staniszewska w duecie z Emilem Trzaskow-
skim oraz Klaudia Skwarek. Dzięki hojności przyby-
łych gości udało się zebrać 3022 zł. Pieniądze zasiliły 
już konto fundacji, której podopieczną jest Marta. 
Wszystkich, którzy mogą, raz jeszcze gorąco zachęca-
my do wsparcia naszej koleżanki. Pieniądze na drogie 
i nierefundowane leczenie są w tej chwili niezbędne. 
Jednocześnie zapraszamy na bieg charytatywny, 
z  którego dochód zostanie przeznaczony dla Marty. 
Szczegóły na stronie www.jciwarsaw.pl oraz na face-
bookowym profi lu Run for Marta.. 

Jakub Bajtler

 Fundacja Przeciwko Leukemii 

ul. Morcinka 5, paw. 19, 01-496 Warszawa

nr konta: 47 1240 1109 1111 0000 0516 5182 
z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”

numer KRS fundacji: 0000 151978 

z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”

Fundacja przekazuje 100% wszystkich 

wpłat na leczenie Marty. 

Dziękujemy za każdy okazany gest dobroci! 

Liczy się każda złotówka!

Po raz szósty

Wybieramy najpiękniejsze ogrody
To już szósta edycja konkursu „Piękne ogro-

dy” organizowanego pod patronatem burmistrza 

Józefowa przez redakcję pisma samorządowego 

„Józefów nad Świdrem”, Urząd Miasta, MOK przy 

współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Józefowa.

Najpiękniejsze józefowskie ogrody uhonoro-

wane zostały, oprócz dyplomu i  bonu do sklepu 

ogrodniczego, także efektowną tabliczka infor-

mującą, że tu mieszka laureat naszego konkursu. 

Regulamin konkursu stanowi, iż nie mogą brać 

w  nim udziału laureaci z  ubiegłych lat. Mogą zaś 

uczestniczyć osoby, które startowały, nie uzyskały 

laurów, a teraz, gdy zmieniły coś w swoim ogrodzie 

czy przydomowym ogródku, chciałyby ponownie 

stanąć w szranki. Warunkiem uczestnictwa w kon-

kursie jest też wywiązanie się z zobowiązań podat-

kowych. 

Czekamy na Wasze zgłoszenia. Wypełnioną kar-

tę należy złożyć w  Biurze Obsługi Klienta Urzędu 

Miasta.  (W.Z.)

Karta zgłoszenia do konkursu „Piękny ogród”

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontakt (telefon, e-mail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategoria:   ogród   ogródek przydomowy  Zapraszam jury w:   maju   czerwcu
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– Kierownictwo Wyższej Szkoły Gospodarki Euro-

regionalnej wybrało drogę sądowego rozstrzygnięcia 

z wykorzystaniem wszystkich dostępnych możliwości 

przeciągania procedury. Ale mówmy o  faktach. To 

prawda, że od dłuższego czasu mamy prawomocny 

wyrok sądu okręgowego w Warszawie stwierdzający 

nieważność umowy dzierżawy objętej aktem nota-

rialnym, jednak budynek formalnie nie został prze-

kazany miastu. Nie wiemy jaki jest jego stan, jakich 

napraw wymaga, czy jest prawidłowo konserwowa-

ny, ponieważ WSGE uzależnia protokolarne przeka-

zanie nieruchomości od zwrotu przez Miasto Józefów 

nakładów w wysokości ok. 1,7 mln zł, jakie rzekomo 

poniosła WSGE na wybudowanie tzw. blaszaka na 

działce miejskiej obok budynku szkolnego. W styczniu 

b.r. dwukrotnie spotkałem się z dr Tadeuszem Gracą, 

rektorem WSGE. Była demonstrowana wola polu-

bownego rozwiązania sporu, ale po sformułowaniu 

warunków porozumienia na piśmie okazało się, że 

rzeczywistość jest inna. 

Zacytuję tu fragment pisma, jakie skierowałem 

do pana rektora WSGE 14 lutego b.r. : „Odpowiadając 

na Pana pismo z 31 stycznia 2014 r. popieram pomysł 

powołania komisji, której zadaniem byłoby przyspie-

szenie zakończenia sporu o nieruchomość położoną 

przy ul. Sienkiewicza 2 w Józefowie. Jednakże należy 

podkreślić, że obowiązek zwrotu rzeczy po ustaniu 

najmu jest obowiązkiem bezwzględnym i nie jest uza-

leżniony od jakichkolwiek roszczeń najemcy wobec 

wynajmującego, w tym roszczenia o zwrot nakładów.

Dlatego przekazanie nieruchomości powinno 

nastąpić protokolarnie, po dokonaniu oceny sta-

nu faktycznego przez rzeczoznawcę majątkowego 

(ewentualnie wraz z  operatem szacunkowym), jak 

również przez rzeczoznawcę z  zakresu budownic-

twa. Dopiero po dokonaniu tych czynności możliwe 

będzie podjęcie decyzji odnośnie dalszego postępo-

wania i  wzajemnych roszczeń. (...) Zatem komisja 

złożona z  przedstawicieli stron, której zadaniem 

byłoby osiągnięcie kompromisu w zakresie wzajem-

nych rozliczeń, mogłaby rozpocząć pracę po wyda-

niu nieruchomości. Taka kolejność działań wynika 

z przepisów prawa cywilnego: oszacowanie wzajem-

nych roszczeń jest możliwe dopiero po wydaniu nie-

ruchomości (wartość nakładów trzeba obliczyć na 

moment wydania nieruchomości), ponadto do czasu 

wydania nieruchomości roszczenia stron ulegają cią-

głym zmianom –  powiększa się roszczenie o  wyna-

grodzenie za bezumowne korzystanie, a  zmniejsza 

się roszczenie o  zwrot nakładów. Poza tym kwestie 

wzajemnych rozliczeń mogą budzić wiele kontro-

wersji i  tym samym rozciągać w czasie zakończenie 

sporu. Natomiast miasto jest zainteresowane odzy-

skaniem nieruchomości bez zbędnej zwłoki.”

Konkluzja odpowiedzi rektora WSGE, jaką otrzy-

małem 22 lutego b.r. brzmiała: „Proponuję pozosta-

wić rozstrzygnięcie sporu pomiędzy Gminą Miasta 

Józefów, a Wyższą Szkołą Gospodarki Euroregional-

nej w Józefowie organom sądowym Rzeczpospolitej 

Polskiej.”

Oddala się więc szansa na skuteczne roz-

ładowanie tłoku w  nowym roku szkolnym 

w Szkole Podstawowej nr 2?

– Nie tracę optymizmu i  wiary w  roztropność 

i  gospodarskie podejście właścicieli i  kierownictwa 

WSGE, ale jesteśmy przygotowani na rozmaite roz-

wiązania, łącznie z  wynajmem dodatkowych po-

mieszczeń dla SP 2. 

Sąd Rejonowy w Otwocku 16 stycznia 2014 roku 

nakazał WSGE opróżnienie ze swoich rzeczy i wydanie 

Miastu Józefów nieruchomości. Wyrok nie jest prawo-

mocny. WSGE złożyła apelację od ww. wyroku.  
W.Z.

Nowa rekrutacja ma charakter dwuetapowy: 

w I etapie decydują kryteria ustawowe, natomiast 

w II etapie dochodzą kryteria społeczne, określo-

ne przez organ prowadzący, czyli miasto.

W pierwszej kolejności do samorządowych 

przedszkoli przyjmowano dzieci, których rodziny 

potrzebują wsparcia ze strony państwa – wszyst-

kie kryteria ustawowe mają jednakową wartość, 

a  są to: wielodzietność rodziny (troje i  więcej 

dzieci), niepełnosprawność kandydata, niepełno-

sprawność jednego z  rodziców, niepełnospraw-

ność rodzeństwa kandydata, samotne wycho-

wywanie dziecka w  rodzinie, objęcie kandydata 

pieczą zastępczą.

W drugim etapie postępowania brano pod 

uwagę kryteria społeczne, którym przyznano 

określoną ilość punktów: rodzice są płatnikami 

podatku od osób fi zycznych na rzecz miasta Jó-

zefowa – 50 pkt, rodzice są zatrudnieni w pełnym 

wymiarze czasu pracy –  40 pkt, do przedszkola 

uczęszcza rodzeństwo kandydata – 30 pkt, dziec-

ko z  placówki opiekuńczo-wychowawczej oraz 

dziecko z  rodziny objętej nadzorem kuratorskim 

lub wsparciem asystenta rodziny – 20 pkt, dekla-

rowany czas pobytu dziecka w przedszkolu wyno-

si co najmniej 8 godzin – 10 pkt.

W Józefowie, podobnie jak i  w  całym kraju, 

nabory odbyły się w  marcu. W  przedszkolu nr 2 

komisja rozpatrzyła 194 nowe wnioski o przyjęcie 

dziecka do przedszkola. Po weryfi kacji do pro-

cedury rekrutacyjnej zostało zakwalifi kowanych 

171 dzieci, nie zakwalifi kowano 23. Wnioski złożo-

ne po terminie nie były analizowane. Ogółem do 

przedszkola nr 2 przyjęto 102 nowych podopiecz-

nych, w tym: dzieci 3-letnich – 55, dzieci 4-letnich 

– 18 oraz dzieci 5-letnich – 29. Nie przyjęto 69 kan-

dydatów. Ponadto podjęto decyzję o przeniesie-

niu jednego pięciolatka do przedszkola nr 1 w Mi-

chalinie na całodzienny pobyt. 

W przedszkolu nr 1 komisja rekrutacyjna roz-

patrzyła 95 nowych wniosków. W wyniku weryfi -

kacji do procedury rekrutacyjnej zakwalifi kowano 

94  dzieci, 1 wniosek nie spełniał kryteriów. Ogó-

łem w  przedszkolu nr 1 nowy rok szkolny roz-

pocznie 67 nowych wychowanków, w tym: dzieci 

3-letnich – 59, dzieci 4-letnich – 3, dzieci 5-letnich 

– 5. Decyzją komisji do Miejskiego Przedszkola nr 2 

w  Józefowie zostało przyjętych dwoje pięciolat-

ków – oddział 5-godzinny, troje czterolatków oraz 

12 trzylatków.

Józefowskie przedszkola liczą 21 oddzia-

łów, do których w  chwili obecnej uczęszcza 

499 dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Miejskie Przed-

szkole nr 1 liczy 194 podopiecznych, natomiast 

Miejskie Przedszkole nr 2 – 295 wychowanków. 

W szkołach podstawowych (SP 1 i SP 2) jest sie-

dem oddziałów przedszkolnych, do których 

uczęszcza 173 dzieci.

 Sylwia Papis

Pytanie do burmistrza

Kiedy miasto odzyska budynek?
Dlaczego miasto nie korzysta jeszcze z tego obiektu, choć zapadł już prawomocny 

wyrok dotyczący stwierdzenia nieważności umowy dzierżawy przez Wyższą Szkołę 

Gospodarki Euroregionalnej budynku szkolnego przy ulicy Sienkiewicza 2? – zapy-

tałam burmistrza Stanisława Kruszewskiego.

W miejskich przedszkolach po rekrutacji

186 nowych przedszkolaków
Od 2014 roku Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadziło zmiany w procesie re-

krutacji do samorządowych przedszkoli. Nowe przepisy potwierdziły dotychczaso-

wą regułę, iż do przedszkola przyjmuje się w pierwszej kolejności dzieci zamieszka-

łe na terenie danej gminy oraz wszystkie dzieci pięcioletnie spełniające obowiązek 

rocznego przygotowania przedszkolnego. 
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Śledztwo trwało prawie dwa tygodnie i  po-

ciągnęło za sobą duże koszty. Wiele rodzin z Jó-

zefowa nie mogło korzystać w miejskiej wody, bo 

poziom żelaza aż 25-krotnie przekroczył dopusz-

czalne normy. Dlatego jeśli masz własne ujęcie 

wody –  koniecznie skontroluj poprawność połą-

czenia – jeśli zanieczyścisz wodę miejską grożą ci 

kary fi nansowe. 

Pod koniec marca józefowianie mieszkający 

w obrębie ulic Nowej i Słonecznej odkręcając kur-

ki z wodą przeżyli niemiłe zaskoczenie. Płyn, który 

wydobywał się z  kranów, znacznie odbiegał od 

standardów, do których przywykli. 

„Woda jest naprawdę fatalna, nie da się na-

moczyć białego prania, umyć normalnie zębów”, 

„Z kranu leci jakaś dziwna woda. Żółta i śmierdzą-

ca” – skarżyli się józefowianie.

Wielu z nich za ten stan rzeczy obwiniało Hy-

drosferę. Spółka rozpoczęła więc śledztwo w celu 

ustalenia powodu tak gwałtownej obniżki jakości 

wody. 

– Zaczęliśmy od siebie. Sprawdzaliśmy zmiany 

kierunków przepływu wody, szczelność połączeń 

i hydrantów, płukaliśmy także sieć. Pomiary trwa-

ły i  trwały, ale bez efektów –  relacjonuje prezes 

Stanisław Zdanowicz.

Okazało się, że jakość uzdatniania wody przez 

Hydrosferę nie budzi zastrzeżeń. 1 kwietnia roz-

poczęto więc sprawdzanie prawidłowości pod-

łączeń instalacji domowych nieruchomości przy 

ulicach Nowej i Słonecznej. Prace dzięki świetnej 

współpracy z  mieszkańcami przebiegały spraw-

nie. Jednak w związku z nieobecnością kilkunastu 

właścicieli nie udało się dokonać pełnego prze-

glądu. No i nadal nie znaleziono winnego. 

Jedynym sposobem na rozwikłanie 

zagadki okazało się całkowite wyłącze-

nie wody na ulicy Nowej. Powiadomiono 

mieszkańców, podstawiono beczkowóz 

i  8 kwietnia rozpoczęto namierzanie źró-

dła zanieczyszczenia. 

Podzieliliśmy ulicę na dwa sektory. 

W  części południowej po zamknięciu do-

pływu wody –  spadło ciśnienie. W  części 

północnej pomimo zamknięcia zasuw 

zanotowaliśmy wzrost ciśnienia do 7,0 bar 

– relacjonuje prezes Zdanowicz.

Takie zjawisko mogło świadczyć tyl-

ko o  jednym –  ktoś „dopompowuje swoją 

wodę” do sieci miejskiej. Pracownicy Hydrosfery 

rozpoczęli więc sukcesywne zamykanie dopływu 

wody na przyłączach domowych oraz pomiary 

ciśnienia w  instalacji wodociągowej. Za szóstym 

razem po zamknięciu zasuwy odnaleziono wi-

nowajcę. Okazał się nim niczego niepodejrze-

wający mieszkaniec, który korzystał z  wody za-

równo miejskiej, jak i  tej z  własnego ujęcia. Oba 

te systemy zostały jednak u niego niewłaściwie 

połączone. Otwarte zawory nie odcinały bowiem 

połączenia między źródłami wody. Ustawienie 

hydroforu na pracę przy znacznie wyższym ci-

śnieniu spowodowało „przepychanie” nieuzdat-

nionej wody do sieci miejskiej. W ten oto sposób 

do wody płynącej w wodociągu „eksportowano” 

aż ok. 5 mg żelaza na litr (norma 0,2 mg/l). 

– To zdarzenie obrazuje, jak ważne jest zachowa-

nie wymogów montażu i podłączeń wewnętrznych 

instalacji z siecią wodociągową. Pozostawienie wła-

snych ujęć wody jest oczywiście możliwe, ale musi 

być zachowany bezwzględny rozdział wody z  sieci 

miejskiej i  własnej studni. Zamierzamy wyciągać 

konsekwencje fi nansowe w stosunku do zanieczysz-

czających wodę – mówi prezes Zdanowicz.

Dlatego Hydrosfera ponawia apel o  zgłasza-

nie wątpliwości co do prawidłowości podłączeń, 

szczególnie w przypadku przyłączy sprzed lat. Jed-

nocześnie zapowiada dalsze kontrole w celu zapo-

biegania podobnym sytuacjom. Spółka deklaruje 

również, że mieszkańcy, których objęła awaria, nie 

zapłacą za pobieraną w tym czasie wodę.

Jeśli masz własne ujęcie wody i  wątpliwości 

czy dobrze je podłączyłeś –  skontaktuj się z  Hy-

drosferą. Pracownicy sprawdzą i  pomogą roz-

wiązać problem. W przypadku gdy zanieczyścisz 

wodę miejską może zostać na ciebie nałożona 

kara fi nansowa.

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w  ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Znaleziono winnego spadku jakości miejskiej wody

Koniec walki z nieznanym

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 14.04.2014 r.

0 0 2 8 3 2

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 14.04.2014 r.

0 0 4 5 7 1
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Największym zadaniem w chwili obecnej jest 

uprzątnięcie miasta po zimie.

Grabione są pasy drogowe wraz z  zamiata-

niem chodników i  ulic. Zadania te wykonywane 

są głównie mechanicznie przez sprzęt techniczny 

w  postaci zamiatarki ulicznej Wasa 3000, zamia-

tarki chodnikowej Hako, maszyny wielofunkcyjnej 

Multione SL840 oraz ciągnika z przyczepą. Nieste-

ty grabienie nadal pozostaje pracą ręczną.

Zostały również umyte przystanki autobuso-

we wraz z pracochłonnym usuwaniem graffi  ti. Na 

zdjęciach przedstawiamy mycie wiaty przystan-

kowej usytuowanej przy torach kolejowych. Wia-

ta była pokryta trudno zmywalną rdzą. Do mycia 

przystanków została użyta maszyna Hako CM 

1200, wyposażona w  myjkę wysokociśnieniową 

wykonaną samodzielnie w Zakładzie Oczyszcza-

nia. Sercem myjki jest pompa wysokociśnieniowa 

specjalistycznej fi ńskiej fi rmy Dynaset.

Następnym zadaniem jest remont 

kilkunastu wiat przystankowych przy 

ulicy Nadwiślańskiej. Zakres prac jest 

bardzo szeroki, począwszy od prac ślu-

sarsko-spawalniczych, poprzez wymia-

nę uszkodzonych elementów ławek, 

po czyszczenie korozji, skończywszy 

na pomalowaniu na ciepły żółty kolor. 

Do wykonania tych prac niezastąpio-

nym okazał się nasz Melex, który oprócz 

transportu zapewnia prąd dla spawarki 

i elektronarzędzi. 

Sprzątany jest również plac zabaw przy ulicy 

3  Maja. Prace obejmują naprawy drobnych ele-

mentów, konserwację oraz wymalowanie wszyst-

kich zabawek. I  w  tym wypadku niezastąpiony 

okazał się Melex.

Zakład wykonuje we własnym zakresie wiele 

prac remontowych swojego parku maszyno-

wego, ale godnym uwagi jest inicjatywa zaopa-

trzenia pojazdu elektrycznego Melex w  dodat-

kowe źródło energii. Zainstalowano na dachu 

pojazdu zestaw czterech baterii słonecznych 

o mocy 200W. Baterie te zaspokajają zapotrzebo-

wanie na oświetlenie pojazdu oraz doładowują 

akumulatory w  sposób ciągły. W  związku z  po-

wyższym wydłuża się trwałość akumulatorów 

o  ok.  15  proc., zwiększa się autonomia pojazdu 

oraz redukowane są koszty eksploatacji. Koszty 

związane z  modernizacją wyniosły wielokrotnie 

mniej niż usługa w fi rmie specjalistycznej. O  in-

nowacyjności rozwiązania może zaświadczyć 

fakt, iż fabryka Melex jest zainteresowana na-

szymi rozwiązaniami konstrukcyjnymi. Pomysło-

dawcą, projektantem i wykonawcami są pracow-

nicy Zakładu Oczyszczania.

Dariusz Nogal, Tomasz Kasprzak

W NASZYM MIEŚCIE

Wiosenne 
prace Zakładu 
Oczyszczania

FLESZFLESZ
Most kolejkowy po liftingu

Wodne kąpiele, szorowanie, zamiatanie, 

a potem malowanie, to różne etapy kuracji liftin-

gowej, jakiej poddali most kolejkowy pracowni-

cy Zakładu Oczyszczania. I  nasz sfatygowany 

zabytek –  choć nadal w  nie najlepszej kondycji 

technicznej – tchnie wiosenną świeżością. Szko-

da, że most nadal pozostaje bezpański, bo choć 

łączy józefowski brzeg Świdra z otwockim, to nie 

jest ani mieniem józefowskim, ani otwockim.

Finisz budowy przy Rejtana
W wielorodzinnym budynku mieszkalnym 

przy ulicy Rejtana 5 trwają prace wykończenio-

we. Na koniec czerwca 2014 roku zaplanowano 

zakończenie inwestycji, której wykonawcą jest 

TBS w Józefowie, a zleceniodawcą Gmina Miasto 

Józefów. 

30 lokali mieszkalnych, które znajdują się 

w  nowym budynku, posłużą w  pierwszej kolej-

ności do zrealizowania listy eksmisyjnej, listy bu-

dynków wyłączonych decyzją PINB w Otwocku, 

listy osób oczekujących na lokal socjalny. Będą 

również brane pod uwagę budynki w zarządzie 

gminy, które stanowią własność osób fi zycznych, 

ale z uwagi na ich zły stan techniczny należy na-

tychmiast wykwaterować z nich lokatorów.

Gmina planuje szereg roszad lokatorów z bu-

dynków komunalnych i budynków objętych szcze-

gólnym trybem najmu. Po przeniesieniu części 

lokatorów do nowo wybudowanych budynków 

(planowana jest budowa budynku przy Rejtana 

1B) część lokali zostanie zasiedlona lokatorami 

o niskich dochodach lub osobami posiadającymi 

wyroki eksmisyjne uprawniające do lokali socjal-

nych. Część budynków w złym stanie technicznym 

zostanie rozebrana, a  pozyskane w  ten sposób 

działki zostaną przeznaczone do zbycia. 

Świąteczne paczki
Kilka razy w roku członkowie Stowarzyszenia 

„Forum Chrześcijańskie” organizują akcje cha-

rytatywne, których celem jest pomoc najbied-

niejszym rodzinom z terenu Józefowa. Zbierane 

są ofi ary do puszek, członkowie stowarzyszenia 

oraz inne osoby chętne do współpracy (w dużej 

części ze szkół) przygotowują stroiki i inne ozdo-

by na kiermasze przedświąteczne. 

Wszystkie środki przeznaczone są na paczki 

żywnościowe dla potrzebujących rodzin z  na-

szego miasta. Paczki te dostarczają rodzinom 

przed świętami członkowie grupy charytatyw-

nej. Przed tegoroczną Wielkanocą udało się ob-

darować paczkami świątecznymi 142 rodziny 

z naszego miasta.

Przeznaczono też kwotę na obiady dla po-

trzebujących dzieci z naszego miasta, która wy-

starczy do końca tego roku szkolnego.
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Chcąc uczcić i przypomnieć mieszkańcom 100. 

rocznicę uruchomienia połączeń koleją karczew-

sko-jabłonowską, 12 kwietnia 2014 roku ucznio-

wie zrzeszeni w Uczniowskim Klubie Sportowym 

przy Gimnazjum i Liceum św. Tomasza z Akwinu 

zorganizowali biegi historyczną trasą kolejki. 

Bieg, pomimo że organizowany po raz pierw-

szy, cieszył się dużym zainteresowaniem. Biega-

cze rywalizowali w  dwóch kategoriach. Open 

(8,5  km) ze startem przy ciuchci oraz młodzież 

(3,5 km) ze Świdra, spod dawnej stacji kolejki wą-

skotorowej. Z Otwocka wyruszyli za to zawodni-

cy w  kategorii nordic walking (5,6 km). Wszyscy 

fi niszowali w Józefowie, tuż obok szkoły św. To-

masza z  Akwinu w Józefowie, gdzie sportowcy 

dostali drewniane medale o  kształcie lokomo-

tywy parowej oraz niewielki poczęstunek. Na 

dystansie 8,5 km najlepszy okazał się Bartosz Ol-

szewski (27’52,53”) oraz Paulina Podsadni (38’41”). 

W kategorii młodzież do lat 15. najlepszy okazał 

się Kamil Niewczas (12’16”) oraz Kinga Ignaciuk 

(15’20”), zaś w kategorii 16–19 triumfowali Adam 

Ząbczyński (11’55”) oraz Aneta Mazek (15’30”). 

W  nordic walking najszybszy był Damian Smus 

(37’10”) oraz Grażyna Troniarz (42’13”). 

Uczestników zawodów witali na mecie w jó-

zefowie starosta powiatu otwockiego Bogumiła 

Więckowska oraz burmistrzowie Karczewa Wła-

dysław Łokietek i Józefowa Stanisław Kruszew-

ski, którzy objęli honorowy patronat nad wyda-

rzeniem.

 Jakub Bajtler

Śladami ciuchci
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W NASZYM MIEŚCIE

Kraj emocjonuje się nadchodzącymi wyborami 

do Parlamentu Europejskiego, a  my w  Józefowie 

już dziś możemy cieszyć się z dwóch miejsc w pol-

skim parlamencie. Karolina Dycha i  Honorata 

Naumiuk z Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK 

w Józefowie będą reprezentowały nasze mia-

sto podczas XX Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży. 

Aby się tam dostać, 3 kwietnia uczennice zorga-

nizowały wysoko ocenioną przez komisję debatę 

plenarną „Nie tylko wybory –  jak młodzi mogą 

wpływać na rzeczywistość i  aktywnie uczestni-

czyć w  demokracji?” Wzięło w  niej udział wielu 

uczniów, nauczycieli, a także goście spoza szkoły, 

wśród nich był Cezary Łukaszewski, wiceprzewod-

niczący Rady Miasta. Podczas debaty uczniowie 

pogłębili swoją wiedzę na temat samorządności 

i  wykazali się dużą pomysłowością. Jak czytamy 

w ofi cjalnym sprawozdaniu, celem uczennic było 

uzyskanie informacji na temat możliwości i metod, 

które posiadają młodzi obywatele, aby wpływać 

na władzę. 

Okazało się, że młodzież, choć czasem nie zda-

je sobie z tego sprawy, ma bardzo wiele do powie-

dzenia w sprawach lokalnych, a jej aktywność jest 

potrzebna, ponieważ kształtuje zarówno umiejęt-

ność pracy w grupach, jak i samodzielność w roz-

strzyganiu problemów.

Podczas burzliwej debaty był także czas na 

pracę w  grupach. Po debacie uczniowie i  zgro-

madzeni goście zaproponowali kilka możliwych 

do realizacji postulatów, a wśród nich utworzenie 

Młodzieżowej Rady Miasta, udostępnienie boiska 

szkolnego dla młodzieży podczas wakacji, a  tak-

że chęć ściślejszej współpracy z naszym pismem 

samorządowym „Józefów nad Świdrem”. Wnioski 

i pomysły z debaty zostały przedstawione dyrek-

cji szkoły, a także przedstawicielom władzy lokal-

nej oraz społeczności szkolnej. 

Karolinie i  Honoracie składamy serdeczne 

gratulacje! Koleżanki, czekają Was niezapomnia-

ne przeżycia, które sam, jako poseł XVIII sesji 

SDIM, będę nosił w  pamięci na zawsze. Dlatego 

też młodszych kolegów i koleżanki zachęcam do 

spróbowania swoich sił za rok! Być może Józefów 

będzie miał w parlamencie stałe miejsce!

Kto z Pań i Panów posłów jest za, zechce pod-

nieść rękę i nacisnąć przycisk. Jakub Bajtler

To była niecodzienna lekcja poznawania świa-

ta w  Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK, a  przy-

były gość równie niezwykły. 3 kwietnia w  auli 

szkoły odbyło się autorskie spotkanie uczniów 

klas pierwszych i  drugich z  Dariuszem Oskrobą, 

prezesem znanej fi rmy piekarsko-cukierniczej, 

zorganizowane przez bibliotekę szkolną.

Dariusz Oskroba wraz z  przyjacielem z  Au-

stralii przemierzyli na motocyklach wszystkie 

kontynenty oprócz Ameryki Północnej. W  efek-

cie pierwszej wyprawy podróżnika z Australii do 

Polski powstała książka pt. „Dosięgnąć horyzontu, 

czyli motocyklem przez świat”, która doczekała 

się już drugiego wydania. Autor opisuje w niej ko-

lejne przemierzane kraje – Australię, Timor, Indo-

nezję, Malezję, Tajlandię, Indie, Pakistan, Iran oraz 

Turcję, rozbudzając tęsknotę za przygodą. 

Uczniowie z dużym zainteresowaniem słucha-

li opowieści autora, a  o dobrym przygotowaniu 

świadczyły zadawane pytania. Słuchacze pytali 

o  noclegi, niebezpieczne sytuacje, śmieszne hi-

storie, najbliższe plany, o to, co pchnęło podróż-

nika do tak dalekich krajów. –  Byłem ciekawy, 

jak wygląda reszta świata, czy jest lepsza czy też 

gorsza –  odpowiedział. Powszechną ciekawość 

wzbudził znajdujący się na sali motocykl BMW, 

którym Dariusz Oskroba przyjechał 100 tys. km. 

Gimnazjalistom towarzyszyła prezentacja zdjęć 

z wyprawy, głównie do Australii. 

Sylwia Papis

W tym roku Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów obchodzi swoje 40-lecie. 

Z tej okazji Zarząd Rejonowy, pod wodzą pani 

Barbary Chejak, zaprasza w niedzielę 18 maja 

o godz. 15.00 na uroczyste spotkanie połączo-

ne z koncertem w sali widowiskowej Miejskie-

go Ośrodka Kultury.

Wypoczynek, rehabilitacja, wycieczki 

  Są jeszcze ostatnie miejsca na turnusie wypo-

czynkowym w Dąbkach (nad morzem). Termin 

15–28 czerwca. Odpłatność 1210 zł.

   Można się zgłosić na wycieczkę 4 dniową do 

Ojcowa, Krakowa, Wadowic i Wieliczki. Odpłat-

ność 480 zł.

   Wycieczka 12-dniowa do Czarnogóry w dniach 

1–12 października. Odpłatność 1590 zł.

   Turnus rehabilitacyjny w Ustroniu Morskim 

w dniach 3–16 listopada. Odpłatność 1250 zł.

Kierunek sejm 

Motocyklem przez świat

Ważne dla emerytów!FLESZFLESZ
Festiwal Piosenki Przedszkolnej

27 maja o  godz. 10.00 w  Miejskim Ośrodku 

Kultury w  Józefowie odbędzie się IV Festiwal 

Piosenki Przedszkolnej. Organizatorem konkur-

su jest Miejskie Przedszkole Nr 2 w  Józefowie. 

Szczegółowe informacje na stronie placówki 

www.przedszkole.jozefow.pl

Zapraszamy wszystkich do udziału.

PRO Kobieta 50+
29 kwietnia rozpoczęła się na terenie Józefo-

wa piąta edycja programu PRO Kobieta 50+. Ko-

lejnych 20 dojrzałych kobiet bierze systematycz-

ny udział w zajęciach rekreacji ruchowej w trzech 

formach ruchu. 

Program PRO Kobieta 50+ został stworzony 

po to, by promować zdrowy styl życia kobiet doj-

rzałych, ze szczególnym uwzględnieniem aktyw-

ności sportowej. Realizowany jest od 2010  roku 

na terenie kraju, od 2011 roku także w Józefowie. 

Uczestniczki z Józefowa czekają 24 godz. aktyw-

ności rekreacyjnej pod okiem instruktorów rekre-

acji ruchowej, 12 godz. nordic walking, 6  godz. 

zajęć gimnastyki w  wodzie oraz 6 godz. zajęć 

tańca. 

Trzecie złoto Winek
Po roku przerwy podopieczna sensei Pawła 

Juszczyka, a zarazem dobrze znana józefowskiej 

młodzieży instruktorka UKS Bushi Agnieszka Wi-

nek zdobyła złoty medal mistrzostw Polski w ka-

rate kyokushin w kategorii kobiet do 55 kg.

Podczas 41. Wagowych Mistrzostw Polski 

Seniorów Karate Kyokushin w  Katowicach ze 

świetnej strony zaprezentował się także inny re-

prezentant UKS Bushi, Michał Kalmus. Zawodnik 

ten, dla którego był to pierwszy start w najliczniej 

i najmocniej obsadzonej kategorii mężczyzn do 

70 kg, wywalczył srebrny medal. Gratulujemy!

Maciej Piłat

Sukces szachowy
Mistrzostwa Mazowsza Przedszkolaków 

–  Bemowo, 13 kwietnia 2014 roku – wyniki za-

wodników MOK-u Józefów: 

Dziewczęta, rocznik 2007 – 1. miejsce – Mary-

sia Siekańska. 

Dziewczęta, rocznik 2008 – 3. miejsce – Adela 

Górka. 

Chłopcy, rocznik 2007 –  9.  miejsce –  Filip To-

mecki, 42. miejsce – Jeremi Ornoch. 

Chłopcy, rocznik 2008 –  7. miejsce –  Staś Do-

łowy.

Filip Tomecki będzie reprezentował MOK Jó-

zefów na Mistrzostwach Polski Przedszkolaków 

w  Poroninie (29–30 kwietnia). Emanuel Scura 

w kwietniu w Zielonce uzyskał normę na III kate-

gorię PZSzach. Gratulacje!

Tadeusz Popis

Instruktor szachowy MOK Józefów



WYKAZ STAŁYCH OBWODÓW 

GŁOSOWANIA

Obwód głosowania nr 1
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Szkoła Podstawowa nr 2 (sala nr 19), 

ul. Graniczna 26

3 Maja 29–91 (nieparzyste) i 38–96 (parzyste)

Cicha

Górna

Graniczna 13–37 (nieparzyste)

Kopernika

Lelewela

Marszałka Piłsudskiego 86–106 (parzyste)

Modrzewiowa

Nowa

Piaskowa

Piotra Skargi

Polna 42–56 (parzyste)

Puszkina

Samorządowa 21–85 (nieparzyste) i  14–68 (pa-

rzyste) 

Sienkiewicza 1–57 (nieparzyste) i 2–46 (parzyste)

Spokojna

Szeroka

Wawerska 19–25 (nieparzyste) i 20–42 (parzyste)

Zawiszy 

Zaułek

 

Obwód głosowania nr 2

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Gimnazjum nr 1, ul. Leśna 39

Błękitna

Kard. Wyszyńskiego 15–43 (nieparzyste) i 30–54 

(parzyste)

Korczaka

Kościuszki 1–21 (nieparzyste) i 2–16 (parzyste)

Leśna 21–39 (nieparzyste) i 16–38 (parzyste)

Ogrodowa 11–31 (nieparzyste) i 36–66 (parzy-

ste)

Polna 19–33 (nieparzyste) i 30–40 (parzyste)

Reja

Sienkiewicza 59–87 (nieparzyste) i  48–66 (pa-

rzyste)

Sosnowa 21–41 (nieparzyste) i 14–36 (parzyste)

Staszica

Wawerska 27–33 (nieparzyste) i 44–64 (parzyste)

Wesoła

Wiosenna 1–3 (nieparzyste)

Wiślana 1–21 (nieparzyste) i 2–20 (parzyste)

Zielona 1–9 (nieparzyste) i 2–10 (parzyste)

Obwód głosowania nr 3

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Miejski Ośrodek Kultury, 

ul. Kardynała Wyszyńskiego 1

3 Maja 93–127 (nieparzyste) i 98–146 (parzyste)

Długa

Jarosławska 1–43 (nieparzyste) i 2–24 (parzyste)

Kard. Wyszyńskiego 1–13 (nieparzyste) i  2–28 

(parzyste) 

Kościuszki 23–59 (nieparzyste) i 18–46 (parzyste)

Krucza

Leśna 1–19 (nieparzyste) i 2–14 (parzyste)

Marszałka Piłsudskiego 1–27 (nieparzyste) 

i 108–158 (parzyste) 

Ogrodowa 1–9 (nieparzyste) i 2–34 (parzyste)

Orzeszkowej 1–3 (nieparzyste) i 2–4 (parzyste)

Owalna 1–1 (nieparzyste)

Parkingowa

Parkowa

Polna 1–17 (nieparzyste) i 2–28 (parzyste)

Powstańców Warszawy

Rodziewiczówny 1–1 (nieparzyste)

Sosnowa 1–19 (nieparzyste) i 2–12 (parzyste)

Ślusarskiego

Świderska 

Wawerska 35–47 (nieparzyste) i  66–96 (parzy-

ste)

Wspólna

Zagajnikowa

Żytnia

Obwód głosowania nr 4
Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Szkoła Podstawowa nr 1 (sala nr 9), 

ul. Mickiewicza 11

Bukowa

Chopina

Dębowa

Dolna

Dworkowa

Generała Sikorskiego 121–143 (nieparzyste)

Grzybowa

Jasna

Jesionowa

Jesiotrowa

Karasia

Klimatyczna

Limby

Malinowa

Matejki 27–51 (nieparzyste) i 32–56 (parzyste)

Mickiewicza 

Mieni

Moniuszki

Nadświdrzańska

Olszowa

Orkana

Przeskok

Pstrągowa

Reymonta 

Rolnicza

Różana

Rybacka

Rysia

Skłodowskiej 25–53 (nieparzyste) i  30–56 (pa-

rzyste)

Słowicza

Szczygla

Tetmajera

Tuwima

Wiązowska

Wilgi

Wronia

Żabia

Żurawia
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To rok, w którym dwukrotnie pójdziemy do urn: 25 maja wybieramy posłów do Parlamentu 

Europejskiego, zaś na listopad zapowiedziano wybory samorządowe.

Wybory – gdzie głosujemy
Rada Miasta Józefowa w uchwale przyjętej 9 kwietnia 2014 r. dokonała aktualizacji i zmiany opisu granic w dziewięciu stałych 

obwodach wyborczych, a także zmieniła siedzibę jednej z obwodowych komisji wyborczych.

To zmiany porządkujące: dopisano nowe nazwy ulic (Nowy Świat i Radosna) oraz rozszerzono numerację porządkową na niektó-

rych ulicach. Nie zmieniły się granice obwodów. 

Przeniesiono siedzibę obwodowej komisji wyborczej nr 1 z  Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego przy ul Sienkiewicza 28 do 

Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Granicznej 26.

Na mapce i w jej opisie przypominamy stałe obwody głosowania.

WYBORY – GDZIE GŁOSUJEMY
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Siedziby obwodowych komisji wyborczych, 

czyli przypomnienie gdzie głosujemy:
  Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Graniczna 26 – w sali nr 19 obwód głosowania nr 1, 

w sali stołówki – obwód głosowania nr 9

  Gimnazjum nr 1, ul. Leśna 39 – obwód głosowania nr 2

  Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 – obwód głosowania nr 3

  Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Mickiewicza 11 – w sali nr 9 obwód głosowania nr 4, 

w sali nr 4 obwód głosowania nr 5

  Ochotnicza Straż Pożarna Świdry Małe, ul. Nadwiślańska 132 – obwód głosowania 

nr 6

  Przedszkole Miejskie nr 1, ul. Sobieskiego 21 – obwód głosowania nr 7

  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędruś”, ul. Główna 10 – obwód nr 8
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Obwód głosowania nr 5

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Szkoła Podstawowa nr 1 (sala nr 4), 

ul. Mickiewicza 11

15 Sierpnia

Akacjowa

Generała Sikorskiego 67–119 (nieparzyste)

Jagodowa

Jeżynowa

Jodłowa

Kasztanowa

Laskowa

Lipowa

Matejki 1–25 (nieparzyste) i 2–30 (parzyste)

Okrzei

Orzechowa

Paderewskiego

Poniatowskiego

Skłodowskiej 1–23 (nieparzyste) i  2–28 (parzy-

ste)

Świerkowa

Topolowa

Wrzosowa

Obwód głosowania nr 6

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Ochotnicza Straż Pożarna Świdry Małe, 

ul. Nadwiślańska 132

Aleja Drogowców

Aleja Przyszłości

Baśniowa

Bema

Bogatki

Botaniczna

Brzozowa

Budziszewskiej

Buraczana

Daleka

Dworska

Dziekońska

Ejsmonda 

Ekologiczna

Fantastyczna

Godebskiego

Gołębia

Górczewska

Górki

Graniczna 39–91 (nieparzyste)

Gryczana

Hłaski

Jarosławska 45–47 (nieparzyste)

Jaskółcza 

Jastrzębia

Jęczmienna

Kampingowa

Kardynała Wyszyńskiego 45–107 (nieparzyste) 

i 56–126 (parzyste)

WYBORY – GDZIE GŁOSUJEMY
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Kormoranów

Krótka

Księżycowa

Legendy

Łabędzia

Łąkowa

Małkowskiego

Muzyczna

Nadwiślańska 

Noakowskiego 

Nowowiejska

Nowy Świat

Ogrodowa 33–45 (nieparzyste) i 68–86 (parzy-

ste)

Ordona

Orla

Orzeszkowej 5–25 (nieparzyste) i  6–24 (parzy-

ste)

Owalna 3–49 (nieparzyste) i 2–50 (parzyste)

Owsiana

Papuzia

Pawia

Podchorążych AK

Podleśna

Podstołeczna

Polna 35–65 (nieparzyste) i 58–100 (parzyste)

Prusa

Przybosia

Przyjazna

Radosna

Redutowa

Rodziewiczówny 3–39 (nieparzyste) i 2–28 (pa-

rzyste)

Sezamkowa

Skośna

Skrajna

Sowińskiego

Świętego Józefa

Tadeusza 

Telimeny

Walentego

Wierzbowa

Wiosenna 5–21 (nieparzyste) i 2–16 (parzyste)

Wiślana 23–33 (nieparzyste) i 22–40 (parzyste)

Wodna

Wschodnia

Zaciszna

Zakątna

Zielona 11–23 (nieparzyste) i 12–22 (parzyste)

Obwód głosowania nr 7

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Przedszkole Miejskie nr 1, 

ul. Sobieskiego 21

11 Listopada 1–21 (nieparzyste) i 2–30 (parzyste)

Asnyka

Brücknera 2–12 (parzyste)

Brzechwy

Chłopickiego 1–13 (nieparzyste) i  2–20 (parzy-

ste)

Dąbrowskiej

Generała Sikorskiego 1–49 (nieparzyste)

Grottgera

Konopnickiej

Kossaka

Nałkowskiej

Pastelowa

Sadowa

Sobieskiego 1–27 (nieparzyste) i 2–22 (parzyste) 

Willowa 1–39 (nieparzyste) i 2–32 (parzyste)

Zapolskiej

Złotej Jesieni 1–17 (nieparzyste) i 2–16 (parzyste)

Obwód głosowania nr 8

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 

„Jędruś”, ul. Główna 10

11 Listopada 23–65 (nieparzyste) i  32–68 (pa-

rzyste)

Aleja Róż

Aleja Szucha

Bartosza

Bogusławskiego

Borowa

Brücknera 14–32 (parzyste)

Chłopickiego 15–23 (nieparzyste) i  22–30 (pa-

rzyste)

Cisowa

Dobra

Gałczyńskiego

Generała Sikorskiego 51–65 (nieparzyste)

Główna

Jałowcowa

Kasprowicza

Kwiatowa 

Letniskowa

Liściasta

Luksusowa

Miła

Narutowicza

Niezapominajki

Obywatelska

Otwocka

Prosta

Rejtana 

Słowackiego

Sobieskiego 29–49 (nieparzyste) i  24–44 (pa-

rzyste)

Spacerowa 

Szałasowa 

Szyszkowa

Wańkowicza

Wczasowa 

Wiejska 2–22 (parzyste)

Wieniawskiego

Willowa 41–63 (nieparzyste) i 34–66 (parzyste)

Wilsona

Zagłoby

Zakopiańska

Złotej Jesieni 19–59 (nieparzyste) i  18–60 (pa-

rzyste)

Żeromskiego

Żołędziowa

Obwód głosowania nr 9

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:

Szkoła Podstawowa nr 2 (stołówka), 

ul. Graniczna 26

3 Maja 1–27 (nieparzyste) i 2–36 (parzyste)

Armii Krajowej 

Borsucza

Dzika

Graniczna 1–11 (nieparzyste) i 2–96 (parzyste)

Iglasta

Jachowicza

Klonowa

Kosmonautów

Księdza Malinowskiego

Księdza Walczewskiego

Lisia

Mała 

Marszałka Piłsudskiego 2–84 (parzyste)

Migdałowa

Parcelowa

Pogodna

Rakietowa

Rozkoszna

Samorządowa 1–19 (nieparzyste) i 2–12 (parzy-

ste)

Sarnia

Skorupki

Słoneczna

Szkolna

Teatralna

Urocza

Uśmiech

Wawerska 1–17 (nieparzyste) i 2–18 (parzyste)

Wąska

Werbeny 1–59 (nieparzyste)

Westerplatte 

Wewnętrzna

Ziarnista

Żeglarzy

WYBORY DO PARLAMENTU UE
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REPORTAŻ 

Muzeum 2. Korpusu Polskiego

Utworzone przez Mariusza Niewiedzielskiego 

muzeum stale wzbogaca swoje zbiory. W  ciągu 

ostatnich miesięcy udało się pozyskać kolejne 

medale, odznaczenia, dokumenty i wydawnictwa 

korpusu. Wśród eksponatów związanych z historią 

lokalną najbardziej spektakularnym nabytkiem 

jest oryginalne stanowisko radiostacji –  identycz-

ne miał na pokładzie Liberator, który rozbił się 

pod Michalinem nocą z  14 na 15 sierpnia 1944 r. 

Miłośników motoryzacji ucieszy pojazd Hydro-

mil  1, czyli armatka wodna na podwoziu Stara. 

Taki sprzęt służył w czasach stanu wojennego do 

rozpędzania demonstracji. Zespół muzeum nie za-

niedbuje spraw przyziemnych: zakończono izola-

cję termiczną budynku, wyremontowano łazienki 

i nowe biuro, założono nowe gazowe ogrzewanie. 

Teren wokół muzeum został oczyszczony, wszyst-

kie pojazdy stoją pod dachem. Prace wewnątrz 

budynku będą jeszcze podejmowane w wakacje.

Podczas gdy Telewizja Polska montuje fi lm, 

którego fragmenty z udziałem Anny Marii Anders, 

córki generała, były jesienią nagrywane w Józefo-

wie, muzeum oczekuje na wizytę telewizji włoskiej, 

pracującej nad fi lmem poświęconym korpusowi 

gen. Andersa. Rok 2014 minie tu oczywiście pod 

znakiem okrągłej rocznicy zdobycia przez Polaków 

masywu Monte Cassino. Na uroczyste obchody po-

jedzie do Włoch wysłannik muzeum. Słynna bitwa 

będzie również tematem przewodnim tegorocznej 

Nocy Muzeów. Jakże zresztą mogłoby być inaczej, 

skoro równo 70 lat temu, dokładnie tej samej nocy 

z 17 na 18 maja, niemieccy spadochroniarze wyco-

fali się z  ruin klasztoru Monte Cassino, które ran-

kiem zajęli polscy ułani? Biblioteka placówki liczy 

już 7 tys. woluminów, trwają prace nad ich skata-

logowaniem. 3 maja pod Urzędem Miasta, a dzień 

później w  kościele Matki Bożej Częstochowskiej, 

będą prezentowane patriotyczne i religijne publi-

kacje, z których najstarsze pochodzą jeszcze z po-

czątku XIX wieku. W sierpniu natomiast czołg T-34 

zostanie wysłany pod Studzianki, gdzie przy okazji 

rocznicy tamtejszej bitwy weźmie udział w defi la-

dzie sześciu zabytkowych maszyn z epoki. 

Muzeum Podróżników Polskich

Muzeum jest dziełem Witolda Michałowskie-

go, inżyniera, podróżnika i  pisarza, założyciela 

Fundacji Odysseum dokumentującej dokonania 

Polaków na świecie. Jako specjalista od budowy 

rurociągów zjeździł on wiele krajów, jednocze-

śnie podążając śladem zapomnianych polskich 

podróżników, naukowców i  badaczy. Im właśnie 

poświęcił utworzone przez siebie prywatne mu-

zeum. Największą pasją założyciela jest postać 

Antoniego Ferdynanda Ossendowskiego, żyjącego 

na przełomie XIX  i  XX  wieku niezwykle płodnego 

pisarza, reportera, naukowca i podróżnika. Można 

go postawić na równi z Kiplingiem, czy Londonem, 

tłumaczony na wiele języków popularnością wśród 

polskich pisarzy ustępował tylko Sienkiewiczowi. 

Za powieść „Lenin” został jednak skazany w powo-

jennej Polsce na zapomnienie. W  muzeum udało 

się zgromadzić polskie wydania niemal wszystkich 

dzieł Ossendowskiego, jak również bardzo wiele 

tłumaczeń. Możemy obejrzeć rękopisy, zdjęcia, 

mapy, recenzje i liczne inne publikacje. Ozdobę nie-

zwykle bogatej kolekcji pamiątek z podróży (broni, 

trofeów myśliwskich, masek) stanowi kuferek, który 

Ossendowski zabierał na swoje wyprawy. Wystawa 

była już prezentowana w muzeach: Niepodległości, 

Literatury, Azji i Pacyfi ku, w Milanówku i Nieszawie.

Dzięki systematycznej pracy popularyzator-

skiej udało się ocalić od zapomnienia spuściznę 

Ossendowskiego: od kilku lat Wydawnictwo LTW, 

a za nim inne, wznawia jego kolejne książki, które 

znów cieszą się powodzeniem. W 2011 roku Na-

rodowy Bank Polski wydał w serii „Polscy podróż-

nicy i  badacze” monety poświęcone pisarzowi. 

Pan Michałowski chciałby zrealizować w  MOK-u 

pokaz mongolskiego fi lmu poświęconego Ossen-

dowskiemu i  baronowi Ungernowi (spotkanie 

z „krwawym baronem” Polak opisał w tłumaczo-

nej na wiele języków książce „Przez kraj ludzi, 

zwierząt i bogów”), jak również nadać imię tego 

pierwszego jednej z józefowskich ulic. 

Muzeum Elwiro Michała Andriollego

Przeglądając klasykę polskiej literatury wszyscy 

nie raz widzieli reprodukcje ilustracji Andriollego, 

niekoniecznie zdając sobie sprawę, że ich autor 

w drugiej połowie XIX w. przez pewien czas miesz-

kał nad Świdrem i  że to właśnie on uważany jest 

za twórcę stylu nadświdrzańskiego w  budownic-

twie. Utworzone przez Roberta Lewandowskiego 

muzeum, wraz z  Fundacją Andriollego i  Wydaw-

nictwem Świdermajer pielęgnuje pamięć o  tym 

artyście. Muzeum skupiało się w  ostatnich latach 

na działalności wydawniczej i edytorskiej, o czym 

doskonale wiedzą choćby bywalcy Targów Książki 

Historycznej. Lista publikacji poświęconych świ-

dermajerom i Andriollemu stale się wydłuża. Prócz 

nowych pozycji można na niej znaleźć reprinty 

starych książek z  przepięknym albumem H.  Piąt-

kowskiego i  H. Dobrzyckiego „Andriolli w  sztu-

ce i życiu społecznem” (wyd. I – 1904 r.) na czele. 

Placówka współpracuje z  Muzeum Narodowym 

w Warszawie, od niedawna i w Krakowie, a nawet 

z podobnymi muzeami z zagranicy: z Rosji, Litwy, 

czy Włoch. Na trwałe już wrosło w mapę lokalnych 

wydarzeń kulturalnych i historycznych, regularnie 

prezentując wystawy w  ramach takich przedsię-

wzięć, jak Noc Muzeów i Festiwal Otwarte Ogrody.

***

Wszystkie trzy józefowskie placówki to ini-

cjatywy prywatne, założone i prowadzone przez 

pasjonatów i  wolontariuszy. Mimo borykania się 

z problemami fi nansowymi, czy lokalowymi chęt-

nie prezentują swoje zbiory zainteresowanym. 

Muzeum 2. Korpusu przy ul.  Kasztanowej 6 

można zwiedzać indywidualnie w czwartki, piątki 

i niedziele w godz. 12.00–18.00. Grupy zorganizo-

wane są przyjmowane w  każdy dzień tygodnia 

po wcześniejszej rezerwacji terminu (tel. 660 838 

440, 22 789 56 73, muzeum@2korpus.pl). Nie spo-

sób w tym miejscu pominąć przykrej dla zespołu 

i sympatyków placówki niespodzianki: władze po-

wiatu zrezygnowały w tym roku z organizacji dar-

mowego transportu autobusowego dla uczestni-

ków Nocy Muzeów w Józefowie. 

9 maja Muzeum Podróżników Polskich przy 

ul.  Werbeny 1/9 (róg Ziarnistej) wznawia działal-

ność po zimowej przerwie. Można je zwiedzać po 

uprzednim uzgodnieniu terminu (tel. 608 573 746, 

w.michalowski@rurociagi.com). 

Z kolei Muzeum Andriollego brak stałej sie-

dziby nadrabia w przestrzeni wirtualnej, gdzie na 

stronie www.andriollowka.pl udostępnia ponad 

sto numerów biuletynu „Andriollówka”, oraz fi lmy 

z  organizowanych w  różnych miejscach wystaw 

i imprez kulturalnych. Paweł Sulich

Co nowego w józefowskich muzeach?
Wierni czytelnicy „Józefowa nad Świdrem” z  pewnością pamiętają bardzo ciekawy 

artykuł pt. „Trzy przybytki jednej muzy”, opublikowany w  roku 2011 w  numerze 

sierpniowym. Redaktor Elżbieta Krakowiak poświęciła go trzem prywatnym 

muzeom, których siedziby znajdują się w naszym mieście. Co nowego wydarzyło się 

w józefowskich placówkach od tamtego czasu?

starych książek z przepięknym albumem H Piąt

17–18 maja 

Józefowska noc muzeów 2014

O godz. 18.30 autokar  zabierze chętnych z przed 

Urzędu Miasta Józefowa do Zgromadzenia Braci Dolo-

rystów (przy Al. Przyszłości 8), gdzie Muzeum Elwiro 

Michała Andriollego zaprasza na wernisaż a  na-

stępnie na przedstawienie o godz. 19.00 „Wyciecz-

ka do Świdra”.

Po przedstawieniu przejazd autokarem do Muzeum 

2. Korpusu Polskiego, tam przewidywane są atrak-

cje dla dzieci i dorosłych – pokazy i przejażdżki 

zabytkowymi samochodami, wystawa 3-cio majo-

wa, katering wojskowy. Stamtąd do Muzeum Ziemi 

Otwockiej (przewidywane są trzy lub cztery kursy po-

między tymi dwoma muzeami).
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W ostatnią sobotę marca w Warszawie w obec-

ności aż 272 delegatów odbył się walny zjazd Pol-

skiego Klubu Karate. Najważniejszym punktem 

zebrania, na którym stawili się reprezentanci klu-

bów i okręgowych związków karate, były wybo-

ry nowych władz PZK. W wyniku głosowania do 

zarządu tej organizacji wybrany został m.in. zało-

życiel i prezes Klubu Sportów Walki Bushi, sensei 

Paweł Juszczyk. Ale to nie wszystko. Tuż po zakoń-

czeniu zjazdu PZK w tym samym miejscu odbyło 

się konstytucyjne zebranie Polskiej Federacji Kara-

te Kyokushinkai, organizacji zrzeszającej krajowe 

kluby kyokushin współpracujące z International 

Karate Organization. Podczas tego spotkania tak-

że doszło do głosowania, w wyniku którego do-

brze znany w Józefowie Juszczyk został wybrany 

wiceprezesem PFKK.

Gratulujemy! MP

EKOLOGIA I ZDROWIE  

U wędkarzy

Pracowita 
wiosna

Juszczyk w zarządzie PZK

Wiosna to w  Polskim Związku Wędkar-

skim zawsze bardzo pracowity okres. Nie 

inaczej jest w tym roku. Rozpoczyna się cykl 

zawodów wędkarskich, należy przygotować 

łowiska do sezonu, ponadto aktywność zde-

cydowanie musi zwiększyć społeczna straż 

rybacka – w związku coraz większymi rzesza-

mi wędkarzy nad wodą. 

30 marca i  27 kwietnia odbyły się pierwsze 

w  tym sezonie spławikowe zawody wędkarskie 

zaliczane do grand prix józefowskiego koła. 

Piękna pogoda i niezłe wyniki w zeszłym sezonie 

sprawiły, że listy startowe pękały w szwach. Każ-

dorazowo do zmagań stawało ponad 40 osób, 

w  tym spora reprezentacja młodzieży. Wyniki 

były naprawdę dobre. Aby znaleźć się w czołowej 

dziesiątce należało każdorazowo złowić ponad 

2 kg ryb. Dopisały ładne okazy. Trafi ały się pięk-

ne „bonusy” w  postaci dorodnych leszczy oraz 

grubych, około 0,5 kg płoci. Walka do ostatnich 

sekund była niezwykle zacięta. 

W związku z  rozpoczęciem sezonu postano-

wiliśmy również przeprowadzić akcję sprzątania 

brzegów jeziora Łacha Nowowiejska. Wydarzenie 

to zostało zorganizowane w ramach corocznych 

obchodów „Tygodnia czystości wód”. 12 kwietnia 

spotkaliśmy się, aby posprzątać zachodni i  pół-

nocny brzeg akwenu. Nasza piętnastoosobowa 

grupa w ciągu trzech godzin zebrała dwie pełne 

przyczepy śmieci, które zostały przetransporto-

wane do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

w Józefowie. 

Mimo ogromu pracy zdajemy sobie sprawę 

z  faktu, że dużo jest jeszcze do zrobienia i dalej 

nad wodą zalegają ogromne ilości śmieci. Zatem 

apelujemy do wędkarzy: przed łowieniem po-

sprzątajcie swoje stanowisko. Jest to jeden z wy-

mogów amatorskiego połowu ryb. Nie stosując 

się do niego możecie się narazić na nieprzyjem-

ności, z mandatem karnym włącznie.

Społeczna straż rybacka regularnie patrolu-

je brzegi naszych wód. Często w  asyście policji 

lub Państwowej Straży Rybackiej, które z  pełną 

stanowczością egzekwują ten przepis. Pomijając 

te kwestie zależy nam przecież na przyjemnym 

spędzaniu czasu nad czystymi brzegami naszych 

rzek i jezior. 

Wszystkim wędkarzom życzymy połamania 

kija i  samych sukcesów w  czasie majowych wy-

jazdów nad wodę. 

Z wędkarskim pozdrowieniem

Artur Walkiewicz

Prezes Koła Miejskiego nr 26 PZW w Józefowie

7 czerwca przychodnia będzie otwarta w go-

dzinach 9.00–13.00 i w tym czasie oferujemy na-

stępujący zakres usług:

Porady lekarzy

Porady lekarza endokrynologa –  lekarz 

udzieli porad w zakresie chorób tarczycy oraz od-

czyta wyniki badań pacjentom.

Porady lekarza kardiologa – lekarz udzieli po-

rad w zakresie chorób serca oraz odczyta wyniki 

pacjentom.

Porady lekarza internisty w profi laktyce cho-

rób przewlekłych –  lekarz udzieli porad oraz od-

czyta wyniki badań pacjentom.

Prelekcje na temat: 

„Choroby tarczycy – przyczyny i objawy”

„Choroby nadciśnienia tętniczego – rozpo-

znanie i leczenie”

Badania:

a) Badanie analityczne cukru i  choleste-

rolu wykonane przez pielęgniarki w  przychodni 

w  zakresie profi laktyki chorób układu krążenia 

i cukrzycy, 

b) Badanie EKG wykonane pacjentom przed 

poradą lekarza kardiologa.

7 czerwca będzie czynna także rehabilita-

cja w przychodni i fi rma Euro-Med NZOZ Tychy 

udostępni konsultacje fi zjoterapeutyczne spe-

cjalistów od fi zjoterapii oraz porady lekarza 

rehabilitacji medycznej i  neurologa. Chętne 

osoby będą mogły także skorzystać z  rejestracji 

potencjalnych dawców szpiku kostnego. 

Atrakcją będzie możliwość skorzystania z za-

biegów SPA w  zakresie masażu kamieniami 

i  masażu relaksacyjnego, które przeprowadzi 

fi zjoterapeuta.

Do współpracy zaprosiliśmy fi rmy medyczne 

i gości, którzy w tym dniu przekażą razem z nami 

wiele cennych informacji zdrowotnych oraz do-

datkowych badań dla pacjentów naszej przy-

chodni i mieszkańców Józefowa.

Firma Orto-Vita Centrum Zaopatrzenia Or-

topedycznego i  Rehabilitacyjnego wystawi 

w przychodni środki pomocnicze, sprzęt prze-

ciwodleżynowy, obuwie profi laktyczne, wóz-

ki inwalidzkie itp. w zakresie ortopedycznym 

i  rehabilitacyjnym. Będzie możliwość zamó-

wienia protez kończyn dolnych i górnych itp. 

Fizjoterapeuta nie tylko pokaże działanie wysta-

wionego sprzętu, ale także udzieli porad w tym 

zakresie. 

Firma Ipson Sp. z o.o., jako główny dystrybu-

tor m.in. artykułów higienicznych Bella, materia-

łów opatrunkowych Matopat oraz produktów do 

inkontynencji Seni, oferowanych przez Toruńskie 

Zakłady Materiałów Opatrunkowych, przedstawi 

ofertę sprzętu medycznego, rehabilitacyjne-

go i  ortopedycznego w  zakresie pielęgnacji 

osób przewlekle chorych i leżących.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do od-

wiedzenia 7 czerwca SPZOZ Przychodni Miejskiej 

w Józefowie przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7.

Dyrektor Maria Kurcz

7 czerwca 2014 r. – druga w tym roku „biała sobota” 

Zaproszenie dla józefowian
To już druga „biała sobota” organizowana zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią raz 

na kwartał roku 2014 w przychodni miejskiej w Józefowie – jako nowatorski pomysł 

kierownictwa zrealizowany w ramach własnego programu i środków fi nansowych, 

którego celem jest udostępnienie pacjentom różnorodnej wiedzy i  dodatkowych 

badań w zakresie profi laktyki zdrowia. Druga „biała sobota” ma inny program w sto-

sunku do poprzedniej i będzie dostarczała innego zakresu wiedzy. 
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W pierwszy piątek kwietnia w galerii Rama Miej-

skiego Ośrodka Kultury odbył się wernisaż wysta-

wy Patrycji Matusiak pt. „Bez obrazy”. Młodziutka 

mieszkanka Kudowy Zdroju rozwijała od dziecka 

swoją pasję malarską w Domu Pracy Twórczej „Cy-

ganeria”. Dorastając zmieniała tylko sekcje z dzie-

cięcej, przez młodzieżową, aż po przeznaczoną dla 

dorosłych. Silnie związana z tym miejscem, w ubie-

głym roku ukończyła tam również staż, z którego 

pochodzi część prezentowanych obra-

zów. Są to intrygujące portrety kobiet 

–  Patrycja po raz pierwszy zmierzyła 

się z przedstawieniem ludzkich posta-

ci, stosując węgiel i kredę na papierze 

oraz akryl na płótnie. Ponadto można 

było obejrzeć starsze prace, głównie 

olejne. Z rodzinnego miasta sprowadziła 

artystkę Jolanta Drawnel – jej wieloletnia opiekun-

ka artystyczna w  „Cyganerii”, znana okolicznym 

mieszkańcom m.in. z  indywidualnych wystaw 

obrazów malowanych na szkle. To przede wszyst-

kim ona opowiadała historie poszczególnych dzieł 

oraz anegdoty o Patrycji. Katarzyna Dańko

Kwiecień w  Józefowie obfi tował w  wydarze-

nia dla dzieci związane ze świętami Wielkiejnocy. 

W  związku z  obchodami Roku Oskara Kolberga 

miały charakter edukacyjny –  etnografi czny. Zor-

ganizowano koncert oraz rozmaite warsztaty 

–  wszystkie wydarzenia cieszyły się ogromnym 

powodzeniem.

Pierwsze zajęcia pt. „Zwyczaje wiosenne, zwy-

czaje świąteczne” poprowadziła w  Domu Nauki 

i  Sztuki Agnieszka Tomaszczuk-Rosołowska –  et-

nograf i antropolog kultury. Rozpoczęła od snucia 

opowieści o obrzędach, dzięki którym zima miała 

odejść wraz ze wszystkimi jej zgryzotami, nato-

miast wiosna przyjść i  pobudzić naturę do życia. 

Można było również dowiedzieć się dlaczego 

i w jaki sposób zdobiono jaja wielkanocne, a także 

co oznaczają tradycyjne symbole świąteczne – pi-

sanki, palemki, kurczaki czy baranek.

W drugiej części spotkania dzieci dostały 

w swoje zdolne ręce rozmaite materiały oraz farby, 

by tworzyć i dekorować własne zające, baranki i jaj-

ka. W atmosferze zabawy, a jednocześnie skupienia 

i pracy powstały prześliczne, kolorowe dzieła.

Tydzień później, 12 kwietnia, odwiedziła nas 

wspaniała Ania Broda – znana już niektórym józe-

fowianom z wcześniejszych koncertów. Tym razem 

towarzyszyła jej skrzypaczka, Iwona Sojka. W  re-

pertuarze znalazło się kilka utworów z rewelacyjnej 

płyty „A ja nie chcę spać”, ale przede wszystkim słu-

chaliśmy piosenek związanych z dawnymi obcho-

dami świąt Wielkiejnocy. Ania opowiadała o zwy-

czajach warmińskich, takich jak chodzenie dzieci 

po wukupku, czy okładanie się witkami jałowca za-

miast lania wodą w poniedziałek świąteczny.

W wydarzeniu pod hasłem „Dlaczego jajko 

jest mądrzejsze od kury” czynny udział brali tak-

że najmłodsi goście. Zaproszeni na scenę do po-

mocy, dostali do swojej dyspozycji walizkę pełną 

najróżniejszych instrumentów perkusyjnych, by 

całą gromadą akompaniować duetowi.. Niezastą-

piona Katarzyna Uchowicz uczyła i służyła pomocą 

w  tworzeniu oraz dekorowaniu dwojaków z  kub-

ków plastikowych i styropianowych. W takich na-

czyniach można wysiać rzeżuchę, lub wykorzystać 

je do innego celu – każdy pomysł jest świetny.

W tym samym czasie w sali obok odbywało się 

szaleństwo palemkowe.  KD

12 kwietnia, na zakończenie dnia pełnego 

atrakcji, do naszego Miejskiego Ośrodka Kultury 

przyjechali Stanisław Karpiel-Bułecka, Szymon 

Chyc-Magdzin i Matt Kowalsky, czyli zespół Future 

Folk. Muzycy pokazali na deskach sceny sali wi-

dowiskowej alternatywne spojrzenie na muzykę 

góralską, łącząc jej tradycyjne elementy ze zdecy-

dowanym, elektronicznym brzmieniem. Widow-

nia przyjęła ich występ z  dużym entuzjazmem, 

klaszcząc w rytm i śpiewając z zespołem.

Szkoda tylko, że na koncert przybyło tak mało 

młodzieży, której na pewno przypadłaby do gu-

stu taka interpretacja muzyki ludowej. Miejmy na-

dzieję, że muzycy pojawią się w naszym mieście 

jeszcze raz, dając tym samym szansę na wypełnie-

nie sali po brzegi.  Magda Książek

W ramach obchodów Roku Oskara Kolberga 

„Kolberg 2014” możemy uczestniczyć w wydarze-

niach przybliżających mieszkańcom Józefowa kul-

turę i sztukę ludową.

Miejski Ośrodek Kultury na ostatnią sobotę 

kwietnia wybrał repertuar przypominający o  na-

szych tańcach narodowych.

Popołudniowe atrakcje rozpoczął wernisaż 

wystawy krakowskiej malarki Katarzyny 

Chodoń „Narodowe Tańce Polskie” i to-

warzyszący mu koncert kapeli ludowej 

z  Kołbieli. Na płótnach mogliśmy oglą-

dać zatrzymane w  czasie polskie tańce 

na ludowo i tańczone na salonach.

Później goście zostali zaproszeni 

do sali widowiskowej, gdzie mieliśmy 

przyjemność wziąć udział w  czarującym, 

czteroczęściowym koncercie muzyki salonowej 

w wykonaniu Kwartetu Warszawskiego, w skład któ-

rego wchodzą Anna Szalińska (skrzypce), Magdale-

na Małecka (altówka), Olga Łosakiewicz-Marcyniak 

(wiolonczela) i Przemysław Marcyniak (fl et). W trak-

cie koncertu można było też zwrócić uwagę na wy-

świetlane na ścianie ilustracje balów XIX-wiecznych.

W przerwach zaś mogliśmy podziwiać wspa-

niały pokaz tańców salonowych, przepięknych 

kar mazurowych w  wykonaniu kolejno: Zespołu 

Kuźnia Artystyczna z  Wilanowa, Zespołu Tańca 

Polskiego z Józefowa oraz Zespołu Pieśni i Tańca 

Politechniki Warszawskiej.  MK
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 Galeria Park –  „Oskar Kolberg (1814–1890). 

Kompozytor, folklorysta, etnograf” Wystawa 

prezentuje najważniejsze dziedziny twórczości ar-

tystycznej i badawczo-edytorskiej Oskara Kolber-

ga. Ilustruje okresy życia w wielu obszarach jego 

zainteresowań kulturą ludową – polską i słowiań-

ską. Wypożyczający: Muzeum Wsi Radomskiej 

w Radomiu. Wystawa została zrealizowana wspól-

nie z Instytutem Muzyki i Tańca w ramach działań 

strategicznych związanych z Rokiem Kolberga.

 Wędrowanie z Klubem Turystyki Leśnej Pla-

nowane wędrówki w maju: 4, 11, 18, 25. Szczegóły 

na www.piotrhelt.pl w dziale nordic walking.

 Galeria Rama – 9.05 (piątek) godz. 18.00 Wer-

nisaż wystawy malarstwa Ewy Andruszkiewicz 

„Inspiruje mnie kolor” Wstęp wolny. Miejsce: Ga-

leria Rama

 10–11.05 (sobota, niedziela) II Ogólnopolski 

Festiwal Polskiej Animacji O!PLA Zapraszamy 

na wielkie święto polskiej animacji. Festiwal O!PLA 

odbywa się jednocześnie w 44 miejscach w Polsce. 

Jednym z tych miejsc jest Józefów. Festiwal ma for-

mułę konkursu fi lmów animowanych przeznaczo-

nych dla osób powyżej 18. roku życia, w  których 

jurorami są sami widzowie. Animacje zostaną pod-

dane ocenie w pięciu kategoriach: „animowanych 

fraszek”, „studyjnej”, „szkolnej”, „off owej”, „wide-

oklipu”. Natomiast dla dzieci przygotowaliśmy 

specjalne pokazy towarzyszące.

O!PLA dla dzieci: 

– 10.05, godz. 11.00 „Tajemnica szyfru Marabuta”, 

reż. Maciej Wojtyszko (SMF 1979; czas: 76’) 

– 11.05, godz. 11.00 „Tajemnica kwiatu paproci”, 

reż. Tadeusz Wilkosz, Paweł Wendorff , (Anima-Pol 

2004; czas: 69’) 

– 11.05, godz. 17.00 „Teraz dzieci!” (czas pokazu: 

60’)

O!PLA dla dorosłych – konkurs (od lat 18): 

pokazy konkursowe codziennie od godz. 13.00.

Szczegóły na www.mokjozefow.pl oraz www.pol-

skaanimacja.pl. Organizatorami Ogólnopolskiego 

Festiwalu Polskiej Animacji O!PLA w Józefowie są: 

niezależny promotor fi lmów animowanych Ani-

mation Across Borders oraz Miejski Ośrodek Kultu-

ry. Patroni Medialni: Klatkapoklatce.pl / Magazyn 

Filmowy SFP / Malekino.pl / Miesięcznik Kino / 

O.Pl Polski Portal Kultury / Qlturka.pl / TVP Kultura 

/ Wywrota.pl. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowi-

skowa MOK-u.

 10.05 (sobota) godz. 10.00 Rowerkiem po Jó-

zefowie – Zbójna Góra. Serdecznie zapraszamy na 

kolejną wycieczkę rowerową z  józefovianistą, mi-

łośnikiem i  pasjonatem Józefowa –  Januszem 

Prządką. Trasa ok. 15 km (przybliżony czas trwania 

wycieczki –  4 godziny). Start o  godz. 10.00 pod 

Urzędem Miasta w Józefowie. Wstęp wolny. Zapi-

sy: tel. 22 789 22 84.

 11.05 (niedziela) godz. 9.00–13.00 „Ukwiecamy 

nasze  miasto” –  wiosenny kiermasz ogrodni-

czy i piknik rodzinny. Miejsce: ul. Kardynała Wy-

szyńskiego 4 oraz parking przed Urzędem Miasta.

 17.05 (sobota) godz. 11.00 „Kolberg Dzieciom” 

–  bibułkarstwo –  kwiatki z  bibuły. Uczestnicy 

zapoznają się z dawnym wystrojem wnętrz, sposo-

bem zdobienia chat. Prowadzenie: Agnieszka To-

maszczuk-Rosołowska –  etnograf. Wydarzenie 

w ramach obchodów Roku Oskara Kolberga „Kol-

berg 2014”, a  także III Festiwalu Świdermajer. 

Wstęp wolny. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub agniesz-

ka.jung@mokjozefow.pl Miejsce: Dom Nauki 

i Sztuki

 17 i 24.05 godz. 11.45 Nadwiślański Uniwersy-

tet Dziecięcy (7–11 lat) „Poszukajmy chrząszcza 

w gąszczach” – przyrodniczy warsztat terenowy 

o bezkręgowcach. Prowadzenie: dr Izabella Olejni-

czak i dr Paweł Boniecki z Polskiej Akademii Nauk. 

Zapisy: naud@naud.edu.pl. Wstęp: 30 zł, rodzeń-

stwa 50 zł.

 godz. 12.30 Nadwiślański Uniwersytet Dziecię-

cy (7–11 lat) „Polowanie na mikroba” – warsztaty 

z mikrobiologii. Prowadzenie: członkowie Koła Na-

ukowego Herbion Politechniki Warszawskiej. 

Wstęp: 30 zł, rodzeństwa: 50 zł. Miejsce: Klub Hy-

drofornia.

 godz. 18.00 Gwiazdy z pasjami – Jedz i chud-

nij – spotkanie z Magdaleną Wójcik, aktorką pro-

wadzącą od kilku lat w Polsat Cafe program „Jem 

i chudnę”. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK-u.

 18.05 (niedziela) godz. 17.00 Muzyczne inspi-

racje – koncert „W światłach Broadwayu” w wy-

konaniu trio wokalno-instrumentalnego w  skła-

dzie: Gabriela Machowska-Kopietz –  fortepian, 

Katarzyna Kalisz – śpiew (sopran), Piotr Kędziorek 

– śpiew (baryton). Cena biletu: 10 zł. Miejsce: sala 

widowiskowa MOK-u.

 24.05 (sobota) godz. 10.00–11.30, 11.45–13.15 

Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcy (7–11 lat) 

„Miasto Neoświdermajer” –  warsztaty o  archi-

tekturze. Prowadzenie: Maria Uryga i  Marzenna 

Szymańska –  doświadczone animatorki kultury. 

Wstęp: 30 zł, rodzeństwa: 50 zł. Miejsce: Dom Nauki 

i Sztuki.

 godz. 18.00 Spotkanie w  teatrze –  spektakl 

komediowy Krzysztofa Czekajewskiego pt. „Oczy 

królika”. Cena biletu: 10 zł. Miejsce: Teatr Otwarty 

MOK

 30.05–1.06 VI Festiwal Otwarte Ogrody Józe-

fów 2014. 

 31.05 (sobota) godz. 18.00 Wieczór z gwiazda-

mi – Stanisława Celińska w muzycznej opowie-

ści – Wilkołak. Autor muzyki i akompaniator – To-

masz Bajerski. Cena biletu: 30  zł. Przedsprzedaż 

biletów od 12 do 30 maja w  godz. 14.00–18.30. 

W  dniu występu od godz. 17.00 w  kasie MOK-u. 

Miejsce: Teatr Otwarty MOK.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Światowy Dzień Książki 

i Praw Autorskich
Światowy Dzień Książki i  Praw Autorskich to 

ustanowione w 1995 roku przez UNESCO dorocz-

ne święto mające na celu promocję czytelnictwa, 

edytorstwa i ochronę własności intelektualnej pra-

wem autorskim. Pomysł organizacji święta zrodził 

się w Katalonii, w 1926 roku. 23 kwietnia to dzień 

jej patrona –  świętego Jerzego. Zgodnie z  długą 

tradycją w  Katalonii obdarowywano w  ten dzień 

kobiety czerwonymi różami, symbolizującymi po-

konanego przez św. Jerzego smoka. W  rewanżu 

kobiety odwzajemniały się mężczyznom darowu-

jąc im książki.

W Hiszpanii Dzień Książki jest świętem ofi cjal-

nym już od roku 1930. Z rokiem 1964 tradycja ta 

zakorzeniła się we wszystkich krajach hiszpań-

skojęzycznych, a wydarzeniem na skalę światową 

stała się od 1995 roku. 

Nasze zamiłowanie do literatury podkreślają 

skromne obchody tego dnia w  naszej bibliotece.

Już od kilku lat, we współpracy z  Niepublicz-

nym Przedszkolem Józefi nka oraz grupą klas „0” 

z SP nr 2, wspólnie przygotowujemy te wydarze-

nia. Według ustalonego scenariusza mówimy 

o książce, która tak bardzo potrzebuje naszej uwa-

gi i  jest przecież najlepszym przyjacielem. W  te-

atrzyku sylwet pt. „Spotkanie z książką” dowiedzie-

liśmy się czemu służy biblioteka, czym jest książka 

i jak należy ją traktować. Węzłem spajającym nasze 

spotkanie było przyrzeczenie przedszkolaka, po-

tem rozdanie dyplomów dla każdego przyjaciela 

książki i magnesów z hasłem „Apetyt na czytanie” 

– na pewno o smaku truskawkowym. Na pamiątkę 

– na naszej małej wystawie – zakładki przygotowa-

ne przez wszystkie dzieci cieszą kolorem, wzorem 

i wykonaniem.

Mariola Ładna 

www.biblioteka.jozefow.pl

)))

j p
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Uniwersytet Trzeciego 
Wieku

Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 

w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Wstęp wolny.

  7 maja – Polska i jej sąsiedzi – Niemcy. Wy-

kład 6. – Cezary Eugeniusz Król

  14 maja –  Okno na szklane domy. Rzecz 

o Stefanie Żeromskim – mgr Daniel Artymowski

  21 maja – Polska i jej sąsiedzi – Rosja. Wy-

kład 7 – prof. dr hab. Hieronim Grela

  28 maja –  Słowackie mity narodowe 

– dr Krzysztof Kowalewski 

Józefovia Józefów
Piłka nożna
IV liga, grupa mazowiecka (południe)

Aż czterokrotnie piłkarze Józefovii zagrają w tym 

miesiącu przed własną publicznością. Już 3 maja 

zawodnicy prowadzeni przez Karola Bednarczy-

ka podejmą Orła Wierzbica. Tydzień później przy 

ulicy Dolnej zamelduje się zespół byłego szkole-

niowca „Józy” Andrzeja Prawdy – Mazowsze Gró-

jec. 24 maja piłkarze z naszego miasta zmierzą się 

z nisko notowaną Victorią Sulejówek, zaś 31 maja 

nad Świdrem zaprezentuje się dobrze dyspono-

wane Okęcie Warszawa. Wszystkie spotkania od-

będą się na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

A-klasa, grupa Warszawa II

Dwa teoretycznie łatwe pojedynki czekają w tym 

miesiącu rezerwy Józefovii. 10 maja nasi piłkarze 

zmierzą się z ciągnącymi się w ogonie tabeli za-

wodnikami Wisły Maciejowice, natomiast 24 maja 

„Józa II” podejmie ekipę Snajpera Sośninka. Oba 

mecze zostaną rozegrane na stadionie przy ulicy 

Dolnej 19. 

Tenis stołowy 
II liga mężczyzn 

Już w niedzielę, 11 maja józefowskich kibiców te-

nisa stołowego czeka nie lada gratka. Tego dnia 

bowiem nasi pingpongiści podejmą lokalnego 

rywala – GKTS Wiązowna. Arbitrem tego spotka-

nia będzie znany w powiecie Wojciech Węgrowicz. 

Emocje gwarantowane. Tydzień później zaś w hali 

Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji pojawi 

się dysponujący podobnym potencjałem zespół 

IKTS-u Broń Radom. Oba pojedynki odbędą się 

przy ulicy Długiej 44. MP

POLECAMY W MAJU

W weekend 17–18 maja na odcinku Mlądz–

Górki odbędzie się dwudniowy spływ kajakowy 

Świdrem, połączony ze sprzątaniem koryta rzeki. 

Jedenasta odsłona imprezy od lat organizowanej 

przez Ognisko TKKF Szczęśliwice we współpracy 

z mazowieckim oddziałem PTTK jak zwykle będzie 

miała na celu popularyzację doliny Świdra, propa-

gowanie postaw proekologicznych oraz integrację 

środowiska kajakowego i turystów pieszych. Orga-

nizator zapewnia kajaki, wiosła i kamizelki aseku-

racyjne, transport kajaków i  osób, odbiór śmieci 

wzdłuż trasy spływowej i pieszej, zapewnienie wy-

kwalifi kowanej obsługi spływu, strzeżony parking 

dla samochodów, ubezpieczenie NNW, worki i rę-

kawice ochronne, a także zorganizowanie ogniska 

z pieczeniem kiełbasek i gorącą herbatą, program 

rekreacyjno-sportowy (zawody strzeleckie) oraz 

medale dla uczestników. Wpisowe dla kajakarzy 

– 30 zł, piesi – udział bezpłatny. Szczegóły na www.

tkkfszczesliwice.waw.pl oraz pod numerami tel.: 

503 112 576 i 501 607 062. Impreza realizowana jest 

pod patronatem burmistrza Józefowa.

17 maja – dzień pierwszy

9.00–9.30 –  przyjazd uczestników do Mlądza na 

ulicę Mostową

10.00 –  odstawienie pojazdów uczestników na 

parking w Mlądzu, odprawa techniczna

10.30 – start

14.00 – meta, ognisko, pieczenie kiełbasek, herba-

ta, program rekreacyjno-sportowy

18 maja – dzień drugi

9.00–9.30 –  przyjazd uczestników na ulicę Dzie-

końską w Józefowie

10.00–11.00 – odstawienie pojazdów uczestników 

na parking w Górkach

11.30–12.00 – odprawa techniczna, start

14.00 – meta

14.30 – ognisko, pieczenie kiełbasek, herbata, pro-

gram rekreacyjno-sportowy

15.00 – zakończenie imprezy MP

Kilkadziesiąt józefowianek oraz józefo-

wian w wieku od kilkunastu do kilkudziesięciu 

lat wzięło udział w  konwencji fi tness, która 

5 kwietnia odbyła się w  hali Integracyjnego 

Centrum Sportu i Rekreacji.

Na sześciogodzinny maraton, którego współor-

ganizatorami były kluby Fitness Dance Fight, Stu-

dio Tańca Duet oraz Barbell Zone, złożyły się zajęcia 

crossfi tness, zumby, fat burning 900 oraz hip-hop. 

W ostatniej chwili organizatorzy rozbudowali har-

monogram konwencji. Zamiast godzinnych warsz-

tatów crossfi tness zajęcia body sculpting poprowa-

dziła utytułowana trenerka, medalistka mistrzostw 

Polski Jagienka Kamińska. Impreza wyraźnie trafi ła 

w gusta mieszkańców naszego miasta, bowiem fre-

kwencja dopisywała od pierwszej do ostatniej go-

dziny maratonu. Tym, którzy 5 kwietnia nie pojawili 

się w  ICSiR, polecamy stronę internetową www.

icsir.pl oraz profi l centrum na facebooku. Kolejne 

konwencje fi tness przed nami! MP

ICSiR poleca:
 10 maja w hali ICSiR odbędzie się przeniesiony 

z 12 kwietnia singlowy turniej badmintona dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. O godz. 10.00 roz-

poczną zmagania uczniowie szkół podstawowych, 

gimnazjów i średnich, natomiast o 12.00 rozgrywki 

zainaugurują dorośli. Z regulaminem imprezy, nad 

którą patronat honorowy objął burmistrz Józefowa, 

można zapoznać się na stronach internetowych 

www.alfabadminton.pl oraz www.icsir.pl. Chętni 

poniżej 18. roku życia zobowiązani są do przedsta-

wienia organizatorom pisemnej zgody rodziców. 

Udział w turnieju jest płatny – 20 zł za osobę.

 17 maja odbędzie się jubileuszowy, X Rodzin-

ny Rajd Rowerowy Góra Lotnika. Uczestnicy 

otrzymają okolicznościowe koszulki oraz szansę wy-

losowania upominków i nagród głównych – marko-

wych rowerów (młodzieżowego i „dorosłego”). Or-

ganizatorzy zapewnią także opiekę medyczną oraz 

napoje. Tradycyjnie w imprezie, w ramach V Rajdu 

Nordic Walking, wezmą udział chodziarze z kijkami. 

Zarówno miłośnicy dwóch kółek, jak i piechurzy bę-

dą mieli do pokonania czterokilometrową pętlę. Im 

więcej okrążeń ukończą, tym więcej kuponów 

otrzymają, a im więcej będą ich mieli, tym większe 

szanse będą mieli na wylosowanie nagród głów-

nych. Uwaga! W związku z 10. jubileuszem rajdu 

szykują się niespodzianki. 

Harmonogram:

10.00 – zbiórka nordic walkerów pod Pomnikiem 

Lotnika

10.30 – start konkurencji nordic walking

11.00 – początek zapisów rowerzystów

11.45 – zakończenie konkurencji nordic walking

12.00 – start rajdu rowerowego

13.00 – zakończenie rajdu rowerowego

13.15 – fi nał imprezy i losowanie nagród

Uwaga! W  losowaniu wezmą udział zarówno ro-

werzyści, jak i nordic walkerzy. Warto zatem, by ci 

ostatni pozostali przy stanowisku organizatorów 

do godziny 13.15. Radzimy zabrać ze sobą kosz 

piknikowy!

 W kolejną sobotę, 24 maja odbędą się warsz-

taty pod hasłem „Józefów jeździ na rolkach”. 

W ramach tej inicjatywy najlepsi instruktorzy z Ma-

zowsza zaprezentują dzieciom bezpieczne techni-

ki jazdy, starszym zaś zafundują pokazy akroba-

tyczne i szkolenie z pokonywania slalomu. 

 Ostatniego dnia miesiąca, 31 maja w hali ICSiR 

odbędzie się 8. Wiosenny Turniej Tenisa Stoło-

wego. Szczegóły dotyczące imprezy pojawią się 

na stronie internetowej oraz profi lu ICSiR na face-

booku. Maciej Piłat

XI Mazowiecki Spływ 

Ekologiczny Świdrem

Konwencja fi tness
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Szanowna Redakcjo, jak ważny dla zdrowia 

jest ruch, prawidłowo dawkowany wysiłek fi zyczny, 

o tym nie trzeba dziś nikogo przekonywać. Jeśli ze-

spół ćwiczeń pozwala uruchomić wszystkie partie 

mięśni, również te przez nas rzadko używane, od-

blokować i udrożnić kanały energetyczne, a umysł 

nastroić na stan równowagi, to… ależ 

tak: mamy do czynienia ze starożytnymi 

ćwiczeniami tai-chi. Ale –  rozmawiając 

ze swoimi znajomymi, ze zdziwieniem 

stwierdziłem, że wielu z nich nie orientuje 

się, że takie ćwiczenia, w sposób profesjo-

nalny, prowadzone są od wielu lat w józe-

fowskim MOK-u.

Ktoś może pomyśleć – po co o tym pi-

szę, skoro zaraz czerwiec, przerwa waka-

cyjna i  po temacie. Kochani, nic bardziej 

mylnego! Nasza zwarta dwudziestooso-

bowa grupa zafascynowana gimnastyką tai-chi 

rusza w Polskę! Jedziemy na Mazury do gospodar-

stwa agroturystycznego położonego nad samym 

brzegiem rybnego jeziora Brajnickiego i w pobliżu 

kryształowego jeziora Narty (warunki do zdjęć 

podwodnych). Porywamy oczywiście naszą in-

struktorkę i  zapraszamy Was na wspólne ćwicze-

nia na zielonej murawie, w zgodzie z odwiecznym 

rytmem Natury, na odkrywanie swoich możliwości, 

o których może nie wiecie, na wspólne, udane, sło-

neczne wakacje!

 I z nadzieją na ponowne spotkanie jesienią już 

pod MOK-owskim dachem.

Lubomir Klukowski

PS A tu są zdjęcia z ostatnich wakacji i kontakt 

do nas: http://taijimazury.blogspot.com/

nie mogę przestać myśleć o  pewnym wydarze-

niu. Kilka dni temu wespół z  przyjaciółką jechałam 

rowerem po ulicach Michalina. Ulicą Asnyka dojeż-

dżałyśmy do 11 Listopada, kiedy minął nas bardzo 

szybko jadący samochód. Tak szybko, że zdumiona 

zaczęłam go obserwować. I zobaczyłam jak wjeżdża 

na skrzyżowanie w  pędzie, nie zwalniając, chociaż 

jest na ulicy podporządkowanej. Przerażenie mnie 

ogarnęło, ponieważ zobaczyłam także, że po 11 Li-

stopada, czyli po ulicy z pierwszeństwem przejazdu, 

jedzie na rowerze kobieta z dzieckiem siedzącym na 

siodełku bagażnikowym. Kierowca pędzącego auta 

w ostatniej chwili gwałtownie skręcił, cudem ominął 

rowerzystkę o centymetry i oddalił się nie zwalniając. 

Kobieta zatrzymała się, musiała ochłonąć. Ustaliły-

śmy szczegóły – Toyota Corolla dość stara, jasnosza-

ra, kilka cyfr z  numeru rejestracyjnego, wewnątrz 

kilku młodych chłopaków.

Tylko co zrobić z tą wiedzą? Chciałam zadzwonić 

na policję. Ale zaczęłam się zastanawiać. Czy policja 

zareaguje? Jakie ma możliwości działania, skoro 

samochód już odjechał? Czy zeznania świadków 

wystarczają, aby ukarać na szczęście niedoszłych 

sprawców wypadku? Było to poważne zagrożenie, 

ale nie ma na nie dowodu, fotografi i, ani fi lmu, nikt 

przecież nie zdążył zrobić. 

Nie zadzwoniłyśmy, kobieta odjechała, my także. 

Ale cały czas sprawa ta nie daje mi spokoju. 

Co można zrobić, aby zapobiegać takim sytu-

acjom? Gdyby ten kierowca potrącił tę kobietę, we-

zwałabym policję na pewno i  policjanci na pewno 

by przyjechali, sprawca byłby ścigany. Ale czy musi 

dojść do wypadku, aby zacząć działać? 

Bardzo byłabym wdzięczna za informację, jak 

należy się zachować w sytuacji, kiedy widzimy osoby, 

których zachowanie naraża innych na niebezpieczeń-

stwo. Przydałaby się dyskusja policji, władz miasta, 

prawników, a  także jasny komunikat dla mieszkań-

ców.  nazwisko znane redakcji

Od redakcji: List naszej czytelniczki kierujemy do 

Komendy Powiatowej Policji w Otwocku z prośbą 

o wyjaśnienie.

Podczas jednej z  lekcji zajęć artystycznych wy-

braliśmy się z panią Lidią Sitek na wystawę obrazów 

pani Bożeny Stawikowskiej. Głównym tematem 

swoich dzieł malarka uczyniła kwiaty. Mogliśmy 

podziwiać prace wykonane dwiema technikami 

malarskimi: olejną i  akwarelową. Moją uwagę 

przykuła akwarela przedstawiająca pięknie skom-

ponowane róże, bzy, słoneczniki, frezje, tulipany, 

chryzantemy i maki. Mimo takiej różnorodności ga-

tunków kwiatów całość utrzymana była w różnych 

odcieniach fi oletu. Obraz spodobał mi się nie tylko 

ze względu na kolorystykę, ale także ze względu na 

misterność i precyzję autorki w oddaniu kształtów, 

cieni i półcieni. Wiem, że kiedy maluje się akwarela-

mi, trzeba bardzo uważać. Gdy zrobimy błąd, całą 

pracę trzeba zaczynać od początku. Dlatego podzi-

wiam cierpliwość pani Stawikowskiej.

Na wystawie oglądaliśmy również krajobrazy. 

Najbardziej spodobała mi się praca przedstawiająca 

jezioro i odbite w nim niebo. Malarka posłużyła się 

tu paletą samych ciemnych barw. Jedynymi jasnymi 

punktami były odbite w tafl i wody gwiazdy. Całość 

robiła niesamowite wrażenie.

Wystawa bardzo mi się podobała. Chciałabym 

częściej chodzić na takie wycieczki.

Lea Sokołowska 1F 

uczennica Gimnazjum nr 1 

im. Łączniczek Armii Krajowej w Józefowie

Ćwicz razem z nami

Szanowna Redakcjo,

Interesująca lekcja
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25 kwietnia obok pomnika przy ulicy Sło-

necznej 16 w  Michalinie mieszkańcy Józefowa 

oddali hołd żołnierzom Armii Krajowej, którzy 

dokładnie 70 lat temu, 25 kwietnia 1944 roku, 

stoczyli tutaj ostatnią walkę z Niemcami. 

W  jej wyniku polegli: ppor. Jerzy Wiszniow-

ski ps. „Wisz”, st. strz. Jan NN ps. „Janek” i  st. strz. 

Władysław Kopowicz ps. „Alek”. Zofi a Wiszniowska 

dostała się do niewoli i mimo zaawansowanej ciąży 

została rozstrzelana kilkanaście dni później. Wojnę 

przeżył jej roczny syn Janusz.

Uroczystość, jak co roku, pod kierunkiem na-

uczycieli przygotowali uczniowie ze Szkoły Pod-

stawowej nr 2. Wartę honorową pełnili harcerze. 

Na uroczystość przybyli ponadto przedstawiciele 

władz samorządowych z  burmistrzem Stanisła-

wem Kruszewskim, reprezentanci kombatantów 

oraz grupa uczniów i nauczycieli z Szkoły Podsta-

wowej nr 1. Naprzeciwko pomnika stanęły pocz-

ty sztandarowe obu szkół, józefowskiego koła 

Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 

i  Byłych Więźniów Politycznych, Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii „Jędruś” oraz straży miejskiej. 

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością goście 

honorowi, przedstawiciele rodziny Wiszniowskich.

Po odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskiego” dzie-

ci przypomniały wydarzenia tragicznego ranka 

sprzed siedemdziesięciu lat, usłyszeliśmy wiersze 

i pieśni patriotyczne, rotę przysięgi żołnierzy Armii 

Krajowej oraz słowa błogosławionego Jana Pawła 

II. Następnie pod pomnikiem złożono wiązanki 

kwiatów, po czym głos zabrała Agnieszka Jani-

szewska – nauczycielka historii ze SP nr 2 odpowie-

dzialna za przygotowanie akademii oraz dyrektor 

szkoły –  Jolanta Czarnecka. Na koniec przemówił 

do zebranych wnuk „Wisza” – Piotr Wiszniowski.

Pomnik został odsłonięty 25 kwietnia 

1966 roku, w 22. rocznicę wydarzeń. Jego lokaliza-

cję umożliwił Kazimierz Sobolewski, właściciel nie-

ruchomości. Na uroczystość przybyli wtedy matka 

i syn „Wisza”: Maria i Janusz Wiszniowscy oraz to-

warzysze broni z Oddziału Dywersji Bojowej Ocho-

ta, m.in. August Jaszczuk – dowódca oddziału oraz 

Maria i Bartłomiej Jahn, którzy 25 kwietnia 1944 r. 

ukrywali się w domu przy ul. Szkolnej 4, nieopodal 

Słonecznej. W 1987 roku pomnik został odnowio-

ny, pośród kilku mieszkańców Józefowa w pracach 

uczestniczył m.in. mieszkający przy ul. Słonecznej 

Bronisław Kowalski – zasłużony lokalny społecznik. 

Obecnie miejscem pamięci opiekują się uczniowie 

ze SP nr 2 w Józefowie.  

 Tekst i foto: Paweł Sulich

9 kwietnia dzieci zaprezentowały swoje 

talenty na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Józefowski Festiwal Tańca „Tańczące przed-

szkolaki” zgromadził społeczność przedszkol-

ną oraz szkolną, która podziwiała i oklaskiwała 

małych artystów.

Dokonania poszczególnych par oceniało jury 

w  składzie: Elżbieta Szymańska, dyrektor Przed-

szkola nr 1 w  Józefowie, Elżbieta Jaworska, wi-

cedyrektor Przedszkola nr 1 w  Józefowie oraz 

Monika Bartelska, instruktor tańców orientalnych 

(przewodnicząca komisji). Kryteriami oceny były: 

choreografi a, dobór muzyki, estetyka i  ekspresja 

ruchowa, kostiumy. 

Najmłodsi bohaterowie zabrali widownię 

w taneczną podróż – była samba, jive, charlstone, 

nie zabrakło także poleczki, rock and rolla czy też 

„Walca kwiatów” z baletu „Dziadek do orzechów”. 

Dziecięce występy dostarczyły wiele rado-

ści, zaś wykonanie plasowało wszystkich na 

wysokim poziomie. W oczekiwaniu na wer-

dykt wszyscy uczestnicy oraz ich opiekuno-

wie zostali zaproszeni na naukę tańca, którą 

poprowadziła Joanna Wiśniewska. 

Jury nie miało łatwego zadania, jednak 

przyznało dwa wyróżnienia dla Miejskiego 

Przedszkola nr 2 oraz dla Przedszkola „Kra-

snoludki”. Trzecie miejsce przypadło Przed-

szkolu „Szczęśliwych dzieci”, drugie miejsce Miej-

skiemu Przedszkolu nr 1. Zwycięzcą konkursowych 

zmagań została Szkoła Podstawowa nr 2.  

Organizatorem festiwalu było Miejskie Przed-

szkole nr 1, pomysłodawczyniami natomiast nauczy-

cielki – Katarzyna Paprocka i Anna Kołodziej.  SP

Tegoroczny Dzień Ziemi przedszkolaki z  Miej-

skiego Przedszkola nr 2 w  Józefowie obchodziły 

pod hasłem „Kocham przyrodę –  dbam o  wodę”, 

dlatego też kolor niebieski i plakietki z kroplą wody 

były symbolem całego przedszkola. Najstarsze 

przedszkolaki z  grupy „Kreciki” i  „Zuchy” przygo-

towały przedstawienie „Woda to twój przyjaciel, 

oszczędzaj ją”, pokazujące to, jak ważną rolę w ży-

ciu ludzi, zwierząt i roślin ona pełni. Dzieci obejrzały 

również przygotowaną przez nauczycielki zabawną 

scenkę „Sonda uliczna”, z której dowiedziały się, co 

to jest segregacja śmieci i recykling. Były konkursy, 

wystawa plakatów ekologicznych, piosenki, za-

gadki pantomimiczne przygotowane przez każdą 

z  grup, segregacja śmieci. Nauczycielki przez cały 

tydzień przygotowywały dzieci do obcho-

dów Dnia Ziemi i  sprawdzian wiedzy wy-

padł doskonale. Dzieci wiedzą, jak trzeba 

oszczędzać wodę, do jakich pojemników 

segreguje się śmieci, co to jest recykling. 

Uwiecznieniem uroczystości było złożenie 

przysięgi Młodego Ekologa i  odśpiewanie 

hymnu „Ziemia –  zielona wyspa” z  ilustra-

cją ruchową. Rozstrzygnięto także konkurs 

ekologiczny objęty patronatem burmistrza 

Józefowa pt. „Zamiast wyrzucać do wody 

śmieci morskie stwory budują dzieci”. W konkursie 

wzięły udział józefowskie przedszkola, a  laureaci 

najładniejszych prac otrzymali atrakcyjne nagrody.

Pamięć o bohaterach

Roztańczone przedszkolaki

Obchody Dnia Ziemi w Miejskim Przedszkolu nr 2

Państwo Wiszniowscy z pocztem sztandarowym SP nr 2 

i nauczycielką Agnieszką Janiszewską

Odsłonięcie pomnika przy ul. Słonecznej 25 kwietnia 1966 r. 

Czwarty od lewej August Jaszczuk „Groźny” – dowódca ODB-18
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Kiedy w  2005 roku zmarł Jan Paweł II, 

wierni na placu św. Piotra w Watykanie krzy-

czeli „Santo Subito” (święty natychmiast). 

Te same słowa usłyszeliśmy na początku 

koncertu dziękczynnego za kanonizację 

papieży: Jana Pawła II i Jana XXIII, który od-

był się 27 kwietnia w kościele p.w. MBCz. Po 

dziewięciu latach świętość naszego wielkie-

go rodaka – Karola Wojtyły, a  także Angelo 

Roncalliego, została ofi cjalnie potwierdzona 

przez kościół. 27 kwietnia 2014 roku to histo-

ryczny dzień nie tylko w  dziejach Kościoła, 

ale także naszego kraju. 

Józefowianie również podziękowali za 

kanonizację uczestnicząc w mszy św., której 

przewodniczył ks. Tomasz Połomski, wika-

riusz parafi i M.  B.  Częstochowskiej, w  któ-

rej odbywały się uroczystości, a  następnie 

w pięknym koncercie „Santo Subito Santo Si-

curo – Jan Paweł II i Jego droga do świętości”.

 W niedzielny wieczór mogliśmy usłyszeć 

doskonały wybór poezji i  pieśni, a  wśród 

nich „Ojcze nasz”, „Ojczyzna”, „Totus tuus”, 

„Czarna Madonna”, „Góralu czy Ci nie żal”, 

czy „Abba Ojcze”, a także wymowne „Zostań 

z nami”. Nie mogło zabraknąć „Barki” – ulu-

bionej pieśni naszego Ojca Świętego, która 

tego wieczoru zabrzmiała dwukrotnie. 

Dla licznie zgromadzonych w  józefow-

skim kościele słuchaczy wystąpili doskonale 

znani już w naszym mieści artyści Teatru Wielkiego Opery Narodowej, Filharmonii Narodowej, Teatru Wiel-

kiego w Łodzi, Warszawskiej Opery Kameralnej i scen warszawskich: Bogumiła Dziel-Wawrowska (sopran), 

Joanna Ewa Zaniewicz (wokal), Bogdan Kuźmiuk (tenor), Robert Szpręgiel (baryton), Małgorzata Piszek (for-

tepian), Tadeusz Melon (skrzypce), Krzysztof Szczotka (instrumenty perkusyjne). Koncert uświetnił chór pa-

rafi alny pod dyrekcją Macieja Tarnowskiego. 

Ten niezwykły wieczór, w pięknie przystrojonym kościele, był pełen zadumy, refl eksji i radości. Pontyfi -

kat Jana Pawła II, kiedy „obserwowaliśmy dojrzewanie do świętości”, niezwykle trafnie namalował słowem 

Ryszard Nowaczewski – autor scenariusza, reżyser spektaklu i prowadzący.

„Było wspaniale – serdecznie dziękuję” – powiedział na zakończenie koncertu burmistrz Stanisław Kru-

szewski, który objął to wydarzenie honorowym patronatem.  Jakub Bajtler 
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